
EVROPSKA UNIE
É wopst(e struktuÍ á|n í  a investrč n i fondy
operaČ nt program Výzkum. vyvoj a vzdě|áváni

strategický rámec MAP
do roku 2023

Mí stní  akč ní  p|án vzdě|ávání
pro H|uč í nsko západ ||

Aktualizovaná verze: Schvá|ená Ří oí cí m výborem dne 18. 6. 2018

r.ý.*
Zpracovatel: Mí stní  akč ní  skupina HIuč í nsko z.s. ry*s5p

Projekt Mí stní akč ní  p|án vzdě|ávání  pro H|uč í nsko západ|| Cz.o2.3.68to.oto.ol17 o47looog123je rea|izovaný a financovaný s podporou ESF, operač ní ho programu Výzkum, vyvoj a vzdě|ávánÍ



L Návrh v|zE vzdělávání  dětí  a v mikroregionu
HIuč í nsko.západ

¾ áků

H|uč í nsko je modernizují cí  se region, kteý si zachovává své  tradič ní  hodnoty předávají cí  se

z generace na generaci. Historické  pozadí  na¹ eho regionu přispí vá k jedineč nosti menta|ity zdej¹ í ch

obyvate|, která se projevuje si|nou pospo|itostí , pracovitostí , pohostinností  a ve|kou souná|e¾ itostí

s regionem. Cí lem lokální ho před¹ koIní ho, zák|adní ho i neformá|ní ho vzdě|ávání  tak je výchova ke

skromnosti, pracovitosti , reálné mu sebehodnocení  dětí  a ¾ áků  i podněcování  my¹ |ení  a uvědomění  si

pří s|u¹ nosti k regionu. Pedagogové  jako hIavní  nosite|é  informací  vykonávají  svou práci srdcem,

vní mají cí  j i  jako své  pos|ání , jsou to l idé , kteří  své  práci rozumějí  a dě|ají  j i  rádi. KvaIitní  před¹ kolní

vzdě|ávání má ztvárňovat předev¹ í m pohyb, kvaIitní  zdravá strava a du¹ evní  hygiena dětí  ipedagogů .

Spokojené  dí tě rovná se spokojený uč ite| a vice Versa. oblastí  před¹ ko|ní ho vzdělávání  prostupuje

my¹ |enka ,,zochovot dětem dětství ,. Vyuč ují cí  napří č  vzdělávací m systé mem pro děti do 15 |et usiIují

o to, aby se ¹ ko|a nesta|a pro děti a ®áky noč ní  mů rou a aby děti neby|y přehnaně zatě¾ ovány

s negativní mi dopady na jejich psychiku. Snahou je v dětech a ¾ ácí ch objevovat a rozví jet ty

schopnosti a dovednosti, které  se stanou zák|adem pro ú spě¹ né  pokrač ování  ve studiu s cí |em

up|atnit se v zaměstnání , je¾  bude generovat pří jem zaji¹ ť ují cí  dů stojný ¾ ivot. Vzdě|ávání  má

směřovat k harmonické mu rozvoji osobnosti dětí  a ®áků , neakcentovat pouze aspekt zna|ostní , a|e

zahrnout i aspekt výchovný a předev¹ í m to, aby by|y děti spokojené  a ¹ ť astné '

Vize bude uplatňována prostředniďví m:

- spo|eč né ho vzdělávání  pedagogů  v návaznosti na potřeby ú zemí  mikroregionu Hluč í nska-západ

a potřeby ¹ ko|ství  Č n

- společ nou výměnou zku¹ eností  akté rů  vzdě|ávání  v regionu a spo|uprací  v oblastech: před¹ ko|ní ho

vzdě|ávání , č tenářské  a matematické  gramotnosti, ink|uzivní ho vzdě|ávání , v ob|astech rozvoje

regioná|ní  identity, dovedností  dětí  a ¾ áků  (zejmé na pak manuá|ní ch

a polytechnických)

- podporou č inností  a aktivit rozví její cí ch regioná|ní  identitu

- rozvojem vnitřní  motivace dětí  a ¾ áků  k uč ení  a kreativitě

- rozvojem kompetencí  a gramotností dětí  a ¾ áků  nadaných, a|e také  se SVP

- vyu¾ í vání m moderní ch techno|ogií a osvědč ených metod ve výuce



2 Popis zapojení  akté rů

Uvodem je potřeba zmí nit, ¾ e stejně jako samotné  mí stní  akč ní  sk-upiny, je¾  jsou nositeIi MAP ve

vět¹ ině ú zemí  repubIiky, v na¹ em pří padě Mí stní  akč ní  skupina HIuč í nsko z.s., rovně¾  mí stní  akč ní

p|ány rozvoje vzdě|ávání  (dá|e jen MAP) jsou za|o¾ eny a fungují  na principu komunitní ho p|ánování .

MAP je tedy ojedinělou pří |e¾ itostí , jak společ ným ú si| í m k|í č ových akté rů  vzdě|ávání v mikroregionu

HIuč í nsko-západ zlep¹ it před¹ kolní , zák|adní  a neformá|ní  ( loká|ní ) vzdě|ávání  s ohledem na specif ika

na¹ eho (mikro)regionu'

Tzv' komunikač ní  p|atforma MAP vznika|a postupně od podzimu roku 2015, kdy by|i os|oveni zástupci

v¹ ech akté rů  ov|ivňují cí  před¹ koIní  a zák|adní  vzdě|ávání  v regionu. o záměrech a cí |ech nové ho

projektu by|i dotyč ní  obeznámeni prostřednictví m e-mai|ové  i telefonické  komunikace a zv|á¹ tě na

spo|eč ných setkání ch _ ať  u¾  se zřizovate|i v rámcijednání  Sdru¾ ení  obcí  H|uč í nska nebo Svazku obcí

mikroregionu H|uč í nska-západ č i setkání  s ředite|i mateřských a základní ch ¹ ko|, zástupci ZU©  a CVČ

(první  jednání  uskuteč něno dne 11. 1'1'. 2oL5 na MěÚ v Kravaří ch). Postupně tak by|i o rea|izaci

projektu informovaní  v¹ ichni akté ři ov|ivňují cí  vzdě|ávání  v ře¹ ené m ú zemí . Konkré tně se jedná

o zástupce kraje, |T|, KAP, zřizovate|ů  a ředite|ů  M¹  / Z¹ , CVČ  Kravaře , ZU¹ , cí rkve, zástupce z řad

pedagogů , rodič ů  i NNo, které  se zab,ývají  vo|noč asovými aktivitami dětí  a ¾ áků .

Metodou sněhové  kou|e by|i prů bě¾ ně os|ovováni a dop|ňováni da|¹ í  akté ři, co¾  vyú sti|o k ustanovení

Ří dí cí rro výboru (Řv) a organizač ní  struktury MAP na spoIeč né m jednání  (s vět¹ inovou ú č astí ) dne

8.2.201'6 na oÚ v Bo|aticí ch' Ustavují cí  zasedání  Řv mě|o za cí | podrobně představit náp|ň a ú č eI

projektu MAP a b|í ¾ e seznámit s tzv. povinnými, doporuč enými a vo|ite|nými opatření mi. Souč asně

by| na tomto zasedání vytvořen zák|ad pracovní ch skupin (PS), do kter1í ch se mě|i mo¾ nost (prů bě¾ ně)

nominovat v¹ ichni akté ři ov|ivňují cí vzdě|ávání  v regionu. Pracovní  skupiny by|y tvořeny s oh|edem na

potřeby regionu a tematické  okruhy opatření  MAP. V prů běhu real izace projektu se zapoji|y do

vytvořené  komunikač ní  p|atformy, a to participací  na spo|eč ných jednání ch PS, diskuzí , formou sdí |ení

informací , připomí nkování m a navrhování m ře¹ ení  Ve Vztahu k projednávané  problematice

vzdě|ávání -v rámci  PS imimo n i (např.  te|efonická č ie-mai|ová komunikace,  pří p.  osobní setkání ) .

Řidí ci v1ibor a pracovní  skupiny se aktivně scházejí  a vzájemně komunikují  za administrativní

a technické  podpory rea|izač ní ho týmu MAP pro Hluč í nsko-západ. Ří dí cí  v' ibor projektu MAP I mě|

ceIkem 29 č lenů  a by| slo¾ en ze zástupců  reaIizátora projektu MAP, kraje, |Tl, KAP, zřizovate|ů  ¹ ko|,

vedení  Z©  a M¹ , výborných pedagogů  Z©  a M© , zástupců  ¹ ko|ní ch dru®in, organizací  neformá|ní ho

a zájmové ho vzdě|ávání  (NNo, cVČ ), ZU©  a rodič ů . Pracovní  skupiny by|y v dané m projektu č tyři.

Tyto, jak by|o uvedeno vý¹ e, v zásadě kopí ruj í  3 povinná opatření  a jedno vo|ite|né  a jej ich s|o¾ ení je

na zák|adě rozhodnutí  ŘV heterogenní .



Pracovní  skupina PS-l ,,Před¹ kolní  vzdělóvóní  o pé č e,, (11 č |enů ) se poprvé  se¹ |a dne 31'. 5.2016,

Pracovní  skupina PS-2 ,,Č tenóřskó a motematickó gramotnost v zóktodní m vzdělóvóní ,, (7 č |enů )

jedna|a dne 2. 6. zoL6. Dne 7. 6. 201'6 zaseda|a Pracovní  skupina PS-3 ,,Udr¾ ení  o rozvoj regionólni

identity,,, (8 č |enů ) poslední  Pracovní  skupina PS-4 ,,lnkluzivní  vzdělóvóní  a podpora dětí  a ¾ óků

ohro¾ ených ¹ kolní m neú spěchem,,(11č |enů ) by|a svo|ána na ].3. 6.201'6.

Dal¹ í setkání PS se uskuteč ni la V roce 2017, a to koncem ¹ kolní ho roku 2016-].7 a zač átkem ¹ kolní ho

roku 2oI7-L8. Konkré tně v těchto termí nech:

Před¹ kolní  vzdělóvóní  a pé č e: 26. 6.2077 a 78. L0' 2077

Č tenářská a matematickó gramotnost v zókladní m vzdělóvóní : L4. 6' 2oL7 a 6. LL.2017

Udr¾ ení  a rozvoj regionólní  identity:19. 6. a L2.10.2017

lnkluzivní  vzdělóvinÍ  a podpora dětí  a ¾ ókť l ohro¾ ených ¹ k. neú spěchem:21,. 6' 2oL7 a 30' Lo.2077

Na druhé m zasedání  Řioicí no výboru dne 28. 6. 2ot6 by|a schvá |ena první  verze Strategické ho rámce

MAP spolu s vizí  před¹ ko|ní ho a zák|adní ho vzdělávání , je® by|a art iku|ována na zák|adě návrhů

a podnětů  vze¹ |ých na setkání ch jednot|ivých pracovní ch skupin. Rovně¾  by|a schvá|ena první  verze

ana|ytické  č ásti a souvisejí cí  sWoT-3 ana|ýzy. Po up|ynutí  6 měsí ců , dne 9. 7' 2oI7 moh| Ří dí cí  výbor

MAP zasednout potřetí . Kromě schvá|ení  aktualizované ho Strategické ho rámce MAP a jeho pří |oh

v podobě investič ní ch a neinvestič ní ch záměrů  by|y na zasedání  projednány první  návrhy k Akč ní mu

p|ánu MAP. Tyto se sta|y podkladem pro nás|edné  jednání  pracovní ch skupin. Pos|ední  zasedání  ŘV

vrámci MAP l by|o uskuteč něno dne 18. t2, z0L7. Zde do¹ |o ke schvá|ení  v¹ ech relevantní ch

dokumentů  (Sebehodnoticí  zprávy, aktuaIizovanou ana|ytickou č ást, sR MAP, Akč ní  p|án) a předev¹ í m

Finá|ní ho MAP, jen¾  sestáva| z Ana|ytické  č ásti, Strategické ho rámce MAP do roku 2023 a Akč ní ho

p|ánu na rok 2018 a dá|e. Souč asně byly v¹ em č |enů m Řv předány informace o připravované m

navazují cí m projektu MAP ||.

V rámci aktuá|ní ho MAP |l do¹ |o k prů bě¾ né mu informování  v¹ ech akté rů  ve vzdě|ávání  o podstatě

projektu a pokroku zejm. prostřednictví m osobní , e-mai|ové  a te|efonické  komunikace. Ředite|é

a pedagogové  mateřských, zák|adní ch, zák|adní  umě|ecké  ¹ ko|y a cVč  by|i o projektu MAP l|, jak je

zmí něno vý¹ e, informováni j i¾  v rámci závěreč né  fáze MAP |, a to na setkání ch pracovní ch skupin,

v rámci vzdě|ávací ch aktivit i  na poslední m zasedání  Řiaicirro výboru MAP I v prosinci 2017' Aktuá|ní

informace jsou konkré tně těmto zástupců m podávány prů bě¾ ně od zahájení  fyzické  rea|izace

projektu prostřednictví m e-mai|ové  a te|efonické  komunikace, na spo|eč né m setkání  dne 22. března

2018 na Městské m ú řadě v Kravaří ch, jeho¾  h|avní  náp|ní  bylo projednávání  aktivit spo|upráce, je¾

budou reaIizovány v rámci Imp|ementace MAP, a prostřednictví m osobní ch konzu|tací  ( individuá|ní ch



schů zek) s jednotIivými řediteIi ¹ koI na HIuč í nsku-západ. Preference a zájem o konkré tní  aktivity

spolupráce mě|i zástupci Z© , M©  a ZU©  mo®nost vyjádřit prostřednictví m dotazní kové ho ¹ etření '  Ří dí cí

výbor projektu MAP || dozna| jen drobných obměn - v¹ ichni dosavadní  č |enové  byl i  osloveni via e-

mai|ovou komunikaci, zda chtěj í  setrvat ve funkci č |ena ŘV; zároveň by|i os|oveni (nově) povinní

zástupci v ŘV. První  zasedání  ŘV v rámci projektu MAP l| by|o uskuteč něno dne 18. 6' 201.8. Na něm

do¹ |o ke schvá|ení  aktuaIizované  verze statutu a jednací ho řádu, organizač ní  struktury,

aktua|izovaných pří loh sR MAP do roku 2023 a k vo|bě předsedy ŘV.

V MAP || pro H|uč í nsko západ je předpok|ádáno zří zení  a fungování  nás|edují cí ch 6 pracovní ch skupin:

Povinné  pracovní  skupinv:

PS pro f inancování

PS pro rozvoj č tenářské  gramotnosti a rozvoj potenciálu ka¾ dé ho ®áka

PS pro rozvoj matematické  gramotnosti a rozvoj potenciá|u ka¾ dé ho ¾ áka

PS pro rovné  pří |e¾ itosti .

Da!¹ í  pracovní  skupinv:

PS pro před¹ ko|n í vzdělávání a pé č i

PS pro udr¾ ení a rozvoj regioná|ní  identity

V pří padě da|¹ í ch pracovní ch skupin budou dvě vý¹ e uvedené  zří zeny na zák|adě dohody v ú zemí , na

základě aktivity č |enů  jednot|ivých PS a ce|kové  (dobře) odvedené  práce, která by V tomto oh|edu

neměla bý t přeru¹ ena.

Výstupy zjednání  Řioici lro výboru a dí |č í ch Pracovní ch skupí n jsou souč ástí  zápisů , které  jsou

dostupné  na http://mashIucinsko.cz/proiektv-a-wzw/map-mistni-akcni-pIan/hIucinsko-zapad/ a na

http://www.mashlucinsko.cz/proiektv-a-wzvv/map-mistni-a kcni-plan-ii/mapv-ii-zapad/

V¹ ichni zapojení  akté ři jsou v rámci vytvořené  komunikač ní  pIatformy zapojeni do konzu|tač ní ho

procesu, pravide|ně informováni o prů běhu rea|izace projektu, seznamováni s výs|edky ¹ etření

i  s f iná|ní m rozhodnutí m Řidí cirro výboru.



3 Popis priorit a cí lů

Uvedené  cí |e za jednot|ivé  prioritní  ob|asti vycházejí  7 identifikovaných problé mových okruhů

(a k|í č ových prob|é mů ), návrhů  a definovaných prioritizovaných cí |ů  v před¹ koIní m, zák|adní m

a neformální m vzdělávání  na ú zemí  mikroregionu Hluč í nska-západ artikulovaných na spo|eč ných

jednání ch se zapojenými akté ry vzdělávání , zv|á¹ tě pak ze setkání  pracovní ch skupin. Reflektována

jsou rovně¾  zji¹ tění  p|ynoucí z provedených analýz.



Prlorita 1 Před¹ ko!ní  vzdě|ávání  a pé č e

Cí ! a popis
cí le

cfl !.1z Motivovoný, inspirovaný o vzděloný pedogogický sbor; spolupróce
v oblasti odborné  pedagogické  č innosti, podpora vzú jemné  komunikace, sdí leni
informací  a zku¹ eností '

cí | rezonuje s rostoucí mi po¾ adavky na zvv¹ ování  kompetencí  pedagogických
pracovní ků  v rámci ce|o¾ ivotní ho vzdě|ávání  i  s oh|edem na zavádění  systé mových
změn ,,shora.,, je¾  si ¾ ádají  prů bě¾ né  (pro)¹ kolení  a vh|ed do prob|ematiky' Souč asně se
jedná o reálný  po¾ adavek stran akté rů  vzdě|ávání , konkré tně po¾ adavek na postupné
komp|etní  vzdě|ávání  pedagogické ho sboru s rozdělení m specia|izací  mezi jednot|ivé
pedagogy. Souč ástí  takto vymezené ho cí |e je rovně¾  provázání  a prohloubení
spoIupráce při ře¹ ení  konkré tní ch prob|é mů  ¹ koI za ú č e|em zvý¹ ení  kvaIity
před¹ ko|ní ho vzdě|ávání  a da|¹ í ho rozvoje vzdě|ávání v regionu. Sdí lení  pří k|adů  dobré
praxe. vÝměna informací  a zku¹ eností  (praktické  ukázky výuky, osvědč ené  metody),
spo|eč né  ře¹ ení  konkré tní ch prob|é mů , proiednávání  dal¹ í ch aktivi! pí poe|né
spo|upráce, obohacování  práce a postupů  na zák|adě inspirování  (se) v j iných M© .

Cí | L.2: Komunikotivní , otevřené  o spolupracují cí  prostředí  pro vzdělóvóní .

Cí lem ie Wtvořit komunikativní , spo|upracuií cí  a otevřené  prostřední  skrze posi|ovát1í
a proh|ubování spo|upráce a zkva|itnění  komunikace s rodič i, resp. zákonnými zástupc|
dětí , zvý¹ ení  informovanosti a jej ich zapojení do rozl ič ných č inností a aktivit za ú č e|em
soustavné ho zvy¹ ování  kompetencí , dovedností  a zna|ostí  dětí . Rovně¾  posí |ování
spo|upráce s mí stní  komunitou, spo|ky a f irmami za ú č elem zkva|itňování  výukv,
předev¹ í m s akcentem na praktickou ukázku a výchovu pro®itkem.

Cí l 1.3: ,,Bezbarié rové  mateřské  ¹ koly ve v¹ ech směrech a ohledech,, - připrovenost
k zavódění  systé mových změn no ú rovni před¹ kolní ho vzdělóvú ní , zoji¹ tění  podpů rných
profesí '

Daný  cí | ref|ektuje něko|ik provázaných aspektů . V prvé  řadě je to komp|exní  zavádění
proink|uzivní ch opatření vedoucí ch k posi|ování  individuální ho pří stupu k dětem.
Nedostatkem je omezený  bezbarié rový  pří stup na mikroregioná|ní  ú rovni daný
zastara|ým stavební m a technickým ře¹ ení m budov a f inanč ní  nároč ností  nových
investic. Záměrem ie wtvořit prostor pro specif ická a inkIuzivní  opatření
v heterogenní ch skupinách, pro individuá|ní  pé č i dětí  se SVP a spo|upráci s rodič i. Ve
druhé m ohledu je ref|ektována potřeba poří zení  wbavení , ú prav a přizpů sobení
prostředí  pro dvou|eté  děti v souvis|osti s da|¹ í  p|ánovanou změnou na ú rovni
před¹ ko|ní ho vzdě|ávání . Nutnou podmí nku v¹ ak (pro v¹ echny vý¹ e uvedené  aspekty)
představuje stabiIní  f inanč ní  podpora ze strany státu' Souč ástí  tohoto cí |e ie také
roz¹ í ření vzáiemné  spoIupráce mezi M©  a vÝměna odbornÝch zku¹ eností .

Dí lč í m a nezbytným cí |em 1.3 je zaii¹ tění  podpů rné ho personólu pro pé č i o děti
rezonují cí  se zavádění m systé mových změn. Jedná se o personá|ní  opatření  M©  pro
zvý¹ ení  poč tu chů v, zvý¹ ení  poč tu pedagogických i nepedagogických pracovní ků
k zabezpeč ení  optimá|ní ch podmí nek pro spo|eč né  vzdě|ávání  v¹ ech dětí  a da|¹ í ch
odborní ků  pro problematiku M© . Na ú rovni mezi¹ koIní  spoIupráce je jednou
z (a|ternativní ch) mo¾ ností  sdí |ení  odborní ků  mezi někoIika M© .

Č ásteč né  ře¹ ení  rostoucí  administrativní  zátě¾ e pedaeoeické ho sboru zelmena



Vedení  M©  souvisejí cí  (nejen) se zavádění m systé mových změn představuje vytvoření
pozice sdí |ené ho proiektové ho mana¾ era/speciaIistv pro ob|ast dotací  za ú č elem
aktivní ho vyh|edávání  dotač ní ch mo¾ ností  a pří pravy podk|adů  a zpracování  ¾ ádostí  o
podporu.

cí I t.4: Budovóní  a rozví jení  znolostí  a kompetencí  dětí  v oblasti č tenóřské
a matematické  pregramotnosti, komunikač ní ch a řeč ových dovedností .

Podpora č tenářské  a matematické  pregramotnosti patří  k (da|¹ í m) prioritám
před¹ koIní ho vzdě|ávání  napří č  ře¹ eným ú zemí m. K cí lů m v ob|astech č tenářské
a matematické  pregramotnosti patří  zeim. zai i¹ tění  dostateč né ho technické ho
a materiá|ní ho zabezpeč ení '  aktuá|ní  be|etrie i  da|¹ í  | iteraturv a mult imé dií  pro rozvoi
obou pregramotností . V ob|asti komunikač ní ch a řeč ových dovedností  se cí | í  na
zvy¹ ování  kva|ity |ogopedické  prevence pomocí  moderní ch |ogopedických pomů cek,
mu|timé dií  a s vyu¾ it í m nejnověj¹ í ch poznatků  logopedie. Záměrem je rovně¾  posi|ovat
vÝměnu zku¹ eností  mezi uč ite|i. souč asně da|¹ í  vzdě|ávání  pedagogů . exkurze i ¹ ko|ení
iednot|ivÝch pedagogických pracovní ků ' Exkurze se týkají  nejen okoIní ch, aIe
i vzdá|eněj¹ í ch M¹ , a to rovně® mateřských ¹ koI alternativní ch, vč etně M©  v sousední m
Polsku.

Cí | 1.5: Rozví její cí  se zózemí  pro polytechnické  vzděIóvóní , podpora praktické ho
vzdělóvóní  formou ukózek a pro¾ itku.

Významný  konsensus panuje v ře¹ ené m ú zemí  v ob|asti podporv po|vtechnické ho
vzdě|ávání . Tuto je mo¾ no označ it za výchovu pro¾ itkem, kdy si děti na zák|adě
zapojování  v¹ ech smys|ů  vytváří  vIastní  zku¹ enosti, které  si uchovávají  po ce|ý  ¾ ivot.
Souč asně se podrobněji seznamují  s aspekty ¾ ivé  i ne¾ ivé  pří rody. Cí |em ie zaměřit se
v tomto oh|edu na praktické  (a tvořivé ) vzdě|ávání  dětí . a to wtváření m podnětné ho
vnitřní ho i venkovní ho prostředí . vzní kem polvtechnických koutků , zařazování m
názorně-demonstrač ní ch ukázek. (iednoduchých) experimentů  i wu¾ í vání m
(zapoiování m) nových techno|oei í  a mu|timé dií '  Nezbytnou podmí nkou je v dané
souvis|osti prů bě¾ né  da|¹ í  vzdě|ávání  iednot|ivých pedaeoeů , abso|vování  seminářů .
kurzů  a exkurzí , neboť  bez nabytých osobní ch pro¾ itků  a zá¾ itků  není  mo¾ né  tyto
následně p|ně ap|ikovat v praktické  rovině na ú rovni jednot|ivých M¹  napří č
mikroregionem a předávat je dětem za ú č e|em vytváření  v|astní ch pro¾ itků  a přiná¹ ení
nezbytných zku¹ eností , dovedností  i formování  postojů .

Cí ! 1.6: Dostotek pohybu a kvalitní  zdravó strava pro děti.

KvaIitní  před¹ koIní  vzdělávání  ztvárňuje zeimé na pohvb' i í dIo a du¹ evní  hvgiena dětí
i  pedagogů . Té ma ,,zdravé  potraviny do ¹ ko|,, by tak reá|ně moh|o bý t otevřeno na
mikroregionální  ú rovní . Cí |em je zai ist it zdravé  a bezpeč né  zázemí , podnětné  prostředí
vnitřní ch i venkovní ch prostor pro pohvbové  č innosti a hrv. vwá¾ it stravovací
pří |e¾ itosti v M© . Pohyb je ma|ým dětem přirozený , M¹  v ú zemí  se v¹ ak d|ouhodobě
potýkají  s nedostatkem vnitřní ho prostoru pro cvič ení  s dětmi. Schází  rovně¾  venkovní
koutky s mo¾ ností  pro osvě¾ ení  dětí  ve ve|mi horkých dnech (brouzdal i¹ tě, m|hovi¹ tě),
vč etně zastí nění  a odpoč i zon.

1. cí | se vztahuje k povinné mu opatření  MAP ,,Před¹ kolní  vzdě|ávání  a pé č e
dostupnost - inkluze - kval ita".

2. Tento cí l je prů řezově provázán s povinným opatření m:,,Č tenářská a matematická



(té mata) d|e
Postupů
MAP

gramotnost v zák|adní m vzdě|ávání ,,.
3' Cí l je prů řezově provázán s povinným opatření m: ,,|nk|uzí vní  vzdě|ávání  a podpora

dětí  a ¾ áků  ohro¾ ených ¹ koIní m neú spěchem,,.
4. Tento cí | je slabě provázán s volitelnýň opatření m: ,,Udr¾ ení  a rozvoj regioná|ní

lndikátory

Poč et zapojených osob a subjektů
Poč et uskuteč něných setkání
Poč et pro¹ kolených osob (pedagogů )
Poč et realizovaných aktivit
Poč et (sdí lených) odborných pracovní ků
Poč et ¹ koI zapojených do č erpání  SF EU v ob|asti před¹ ko|ní ho vzdě|ávání



Priorita 2
č tenářská' matematická a jazyková gramotnost v záktadní m
vzdě|ávání

Cí |e a popis
cí lů

Cí | 2.L: otevřený prostor pro vzójemnou spolupróci, sdí Iení  informací  a zku¹ eností .

Zák|adní  ¹ ko|y v mikroregionu HIuč í nsko-západ up|atňují  rozlič né  formy rozvoje
č tenářských a matematických dovedností ¾ áků . Pozit ivní  je V tomto ohledu skuteč nost,
¾ e jednotl ivé  Z©  podnikají  urč ité  kroky pro z|ep¹ ení č tenářské , matematické  i jazykové
gramotnosti a nadá|e pova¾ ují  dané  obIasti za k|í č ové ' V souvis|osti s up|atňování m
rozdí |ných torem a metod práce ie cí |em posi|ování vzáiemné  spolupráce mezi ¹ ko|ami
napří č  ře¹ enýn ú zemí m, podpora výměny zku¹ eností , sdí |ení  pří kladů  dobré  praxe
a reaIizace exkurzí , je¾  přispějí  k pojmenování  prob|é mů  a jej ich ře¹ ení  společ nými
si|ami, vzájemné mu poznávání  práce koIegů  v sousední ch i vzdá|eněj¹ í ch obcí ch
a městech, k výměně metodických materí á|ů  a informací  prostřednictví m komunikač ní
a sdí lené  elektronické  p|atformy.

Cí | 2.2: Vytvoření  kvalitnÍ ho, podnětné ho a moterió|ně dostoteč ně zabezpeč ené ho
prostředí  pro rozvoj gromotností  v¹ ech ¾ óků  s vyu¾ ití m digitólní ch technologií ,
inovotivní ch, aktivizují cí ch forem a metod výuky.

Záměrem ie roz¹ í řit podporu č tenářské ' matematické  a iazvkové  gramotnosti do výukv
ve ¹ ko|ách, ku|tivovat č tenářskv' matematí ckv a iazvkově podnětné  prostředí ,

svstematickV pracovat se ¾ ákv' z|ep¹ ovat výukový potenciá| pomocí  v¹ ech dostupných
mo¾ ností , zv|á¹ tě investicemi, odbornou wbaveností '  z|ep¹ ování m podmí nek

dostupnosti, vvu¾ í vání m disitá|ní ch techno|ogi í  a aktivizui í cí ch forem a metod
i up|atnění m rodi|ých mluvč í ch ve výuce. Je tedy
svstematickou podporu rozvoie didaktických kompetencí

rovně¾  nezbytné  zajistit
pedaeoeické ho sboru' ktený

reaguje na aktuá|ní trendy ve výuce, a to p1ostřednictví m prů bě¾ né ho vzdělávání .

Za stě¾ ejní  prob|é mový  okruh by|a identif ikována nárazovitost f inanč ní ch prostředků ,
je¾ ztě¾ ují  pravideInou obnovu kni¾ ní ho fondu, nákup (aktuaIizaci) pub|ikací , I iteratury
a mult imé dií  pro rozvoj gramotností , t j . (souhrnně) dostateč né  materiá|ní  a technické
zabezpeč ení ; stejně jako nedostatek prostředků  na f inanč ní  ohodnocení  vedoucí ch
č tenářských a matematických k|ubů , dí |en a pracovní ků  ve ¹ ko|ní ch knihovnách.
Nezbvtným předpokladem pro zlep¹ ování  výukových mo¾ ností  na ¹ kolách ie tak
za i i¹ tění  svstematické  a stabiIní  f ina nč ní  pod porv.

Cí l 2.3: Rozvoj gromotností  a kompetencí  ¾ óků  prostřednictví m ,,mimo¹ kolní ,,výuky.

Dů raz je k|aden na podporu rozvoie gramotností  a kompetencí  ¾ áků  prostřednictví m
názorně.demonstrač ní ch ukázek v teré nu. Cí lem je podporovat mo¾ nosti a dostupnost
náv¹ těv vědeckých parků  a center, divadel, muzeí  a da|¹ í ch mí st a IokaIit, je¾  přispějí
k prohloubení  teoretických zna |ostí  ¾ áků  nabytých ve ¹ koIn í ch lavicí ch.

10



Vazba na
povinná
a doporuč en
á opatření
(té mata) dle
Postu.pů
MAP

1' Cí | se vztahuje k povinné mu opatření  MAP ,,Č tenářská a matematická gramotnost
v zák|adní m vzdě|ávání ,, .

2. Cí | má středně silnou vazbu na povinné  opatření  Jlnk|uzivní  vzdě|ávání  a podpora
dětí  a ¾ áků  ohro¾ ených ¹ kolní m neú spěchem,,.

3. Slabou vazbu má k vo|itelné mu opatření : ,,Udr¾ ení  a rozvoj regioná|ní  identity.,.

!ndikátory

Poč et podpořených ¹ kol
Poč et aktivit (exkurze, vzdě|ávací  kurzy, sdí |ení  dobré  praxe /č tenářské  a matematické
k|uby, dí |ny)
Poč et rodilých mluvč í ch ve ¹ ko|ách
Poč et podpořených názorně-demonstrač ní ch akcí  a aktivit
Poč et ¹ koI zapojených do č erpání  SF EU v ob|asti gramotností

17



Prí orita 3
lnkluzivní  vzdě|ávání  a podpora dětí  a ¾ áků  ohro¾ ených ¹ kolní m
neú spěchem

Cí le a popis
cí lů

Cí l 3.1: Eliminace borié r pro znevýhodněné  skupiny, ú spěch pro ka¾ dé ho ¾ óko - ¹ kolní
i mimo¹ kolní  podporo dětí a ¾ óků  (a/ijejich rodič ů ).

Proces inkluze / integrace dětí  a ¾ áků  s posti¾ ení m není  novou zá|e¾ itostí , neboť  na
v¹ ech mateřských a zák|adní ch ¹ ko|ách v potřebné  mí ře j i¾  d|ouhou dobu probí há.
Pedagogové  se prů bě¾ ně vzdělávají , zají mají  se o dí tě a¾ áka a jeho potřeby a sna¾ í  se
pro ně zajist it maximum - rovně¾  v kooperaci se specia|izovanými pracovi¹ t i  č i
neziskovým sektorem. H|avní m cí |em je zasazovat se i nadá|e o ú spě¹ né  zač |eňování
dětí  a ¾ áků , empatický  pří stup a zvý¹ enou pozornost potřebám těchto dětí . Podpořit
ředite|e a pedaeogické  pracovní kv ¹ ko| při zavádění  opatření vedoucí ch k up|atňování
principu ink|uze na základní e h a mateřských ¹ ko|ách, v roz¹ iřování  kompetencí
v oblasti vzdě|ávání  dětí  a ¾ áků  se speciá|ní mi vzdělávací mi potřebami a ¾ áků
ohro¾ ených ¹ kobí m neú spěchem a zabezpeč ení  dostateč né ho materiá|ní ho
a f inanč ní ho zázemí  za ú č eIem posi|ování  individuá|ní ho pří stupu k dětem a ¾ áků m
a zaji¹ tění  rovných podmí nek ve vzdě|ávání . Nezbytností  je posi|ování  spo|upráce
s rodič i dětí  a ¾ áků  se SVP a ¾ áků  ohro¾ ených ¹ koIní m neú spěchem, s mí stní
komunitoLL spoIkv, f irmami a přispí vat rozIič nými osvětovými, společ enskými
a vzdě|ávací mi aktivitami k přib|í ¾ ení  ¾ ivota handicapovaných a znevýhodněných dětí
a ¾ áků  intaktní  č ásti spo|eč nosti. Komp|exní  ink|uzivní  prostředí  V procesu vzdě|ávání
¾ áků  se SVP pak zavr¹ í  přizpů sobení areá|ů  i budov ¹ ko| skrze zaí i¹ tění  bezbarié rových
pří stupů  s akcentem na co neivět¹ í samostatnost handicapovaných dětí .

Cí | 3,2z Podpora dětí  a ¾ óků  v oktivní m pří stupu k ¾ ivotu, k uplatnění  se v proktické m
a pracovní m ¾ ivotě.

Cí |em v obIasti ink|uzivní ho vzdělávání  a podpory ¾ áků  ohro¾ ených ¹ kolní m
neú spěchem je rovně¾  podpora ¾ áků  v' aktivní m pří stupu k ¾ ivotu, iei ich vedení
k uplatnění  se v praktické m a pracovní m ¾ ivotě, osvoiování  si prvotní ch pracovní ch

návvků , a to předev¹ í m prostřednictví m po|vtechnických č inností , náv¹ těvou firem
a představení m řemes|ných oborů  i skrze rozvoi manuální ch dovedností
prostřednictví m podpory rukodě|nÝch prací .

Cí | 3.3; Sdí lené  vyu¾ í vóní  didaktických a jiných pomů cek, sdí lené  prostory, odborni
pracovní ci, vznik Centro speciolizovoné  podpory.

Jednou z variant, která se Ve zkval itňování  a usnadňování  procesu zavádění
ink|uzivní ch opatření  nabí zí  na ú rovni meziobecní , resp. mezi¹ ko|ní  spo|upráce, je
zavedení  spo|eč né ho nákupu a nás|edné  sdí |ení  speciá|ní ch didaktickÝch a i inÝch
pomů cek a sdí |ení  odborných pracovní ků  v rámci něko|ika ¹ ko|. Ne v¾ dy je toti¾
zaj i¹ tění  pomů cek a vybavení  ve f inanč ní ch mo¾ nostech obce, návrh tak představuje
efektivní  a|ternativu' Vy¹ ¹ í  ú roveň spoIupráce ztě|esňuje vznik,,Centra speciolizované
podporvd (CSP) pro obce mikroregionu H|uč í nska-západ, je¾  ¹ ko|ám zajist í  potřebné ,
resp' nezbytné  zázemí . Centrum by poskytova|o jak materiá|ní  zabezpeč ení , tak
poradenskou č innost a fungova|o rovně¾  jako centrum osvěty v té to zá|e¾ itosti .
Samozřejmostí  by by|a souč innost se SPC a PPP, pří p' vyu¾ it í  kapacit SPC v pří padech
zah|cení  teré nní ch pracovní ků  |oká|ní ho cSP. Dostateč né  personá|ní  a materiá|ní
zaj i¹ tění a kontinuá|nost jsou vní mány jako zák|ad pro kval itní  zázemí  a zejmé na forma

'Termí n, resp. název centra by| formuIován č |eny pracovní  skupiny zaměřené  na té ma ink|uze.

12



vý razné  pomoci pedagogickým i nepedagogí ckým pracovní ků m s oh|edem na změny
V orocesu ink|uzivní ho vzdělávání v bě¾ nÝch ¹ kolách.

Vazba na
povinná a
doporuč ená
opatření
(té mata) dIe
Postupů
MAP

].. Cí | se vztahuje k povinné mu opatření  MAP ,,lnk|uzivní  vzdě|ávání  a podpora dětí
a ¾ áků  ohro¾ ených ¹ koIní m neú spěchem.,'

Tento cí l ie prů řezově provázón s ostatní mi definovanými opatření mi:
2. Si|nou vazbu má k povinné mu opatření : ,,Před¹ ko|ní  vzdě|ávání  a pé č e: dostupnost

- inkluze - kval ita".
3. Středně si|nou vazbu má k povinné mu opatření : ,,č tenářská a matematická

gramotnost v základní m vzdě|ávání ,, .
4. Středně si|nou vazbu má k vo|ite|né mu opatření : ,,Udr¾ ení  a rozvoj regionální

í dentity,'.

lndikátory

Poč et reaIizovaných aktivit
Vznik centra (ano-ne)
Poč et sdí |ených pomů cek a odborní ků
Poč et podpořených osob
Poč et ¹ ko| zapojených do č erpání  SF EU v oblasti ink|uze

13



Priorita 4 Udr¾ ení  a rozvoj regionální  identity

Cí le a popis
cí lů

Cí | 4.L: Zokomponovat zachovóní  znolostí  mí stní  historie, kultury, trodic, zvykÚ
a manuólní ch dovedností  Hluč í nsko do výuky ve ¹ kolóch a do mimo¹ kolnÍ ch akci
prostřednictví m spolupróce ¹ ko[ spoků  a da¹ í ch subjektů  a organfuací '

Regioná|ní  identita patří v souč asné  době k ve|mi ohro¾ eným prvků m v (tak) tradič ní m
(a specif ické m) regí onu, jakým je HIuč í nsko' Regioná|ní  identitu mohou pomoci
upevnit zí skané  poznatky o historii, zvycí ch a ku|tuře mí sta, v něm¾  ¾ .tjeme'
Pedagogič tí  i  nepedagogič tí  pracovní ci č e|í  neIehké mu ú kolu, a to skuteč nosti, jak
v dne¹ ní  hypermoderní  a technické  é ře, pro kterou je typické  trávení  č asu pasivní m
způ sobem na internetu a sociá|ní ch sí t í ch, zapojit m|adou generaci do aktivní ch
č inností . o to vět¹ í  výzvu pak pro pedagogy představuje při lákání  dětí  a ¾ áků
k aktivitám tradič ní m'

ie podporovat zachování  cenné ho historické ho dědictví  HIuč í nska, přič em¾Cí |em
nezbvtnou podmí nkou ie ¹ iroká svstematická spo|upráce ¹ ko| se subiektv zabývai í cí  se
vo|noč asovými aktivitami dětí '  t i '  spo|kv udr¾ ui í cí  zvvkv a tradice' sportovní mi oddí |v
ku|turní mi organizacemi, Muzeem HIuč í nska, CVČ  Kravaře, mí stní  správou, cí rkvemi.
V rámci jednání  pracovní ch skupin by|o identif ikováno někol ik (individuá|ní ch)
mode|ů , je¾  by by|o mo¾ né  ap|ikovat v rámci sí ť ování  ¹ ko| na ú zemí  mikroregionu
H|uč í nska. V někol ika ob|astech (historie, pří rodověda, v|astivěda, technika apod.) se
tak reá|ně oteví rá prostor pro tzv. mezi¹ koIní  projekty, a to mezi ¹ ko|ami, pota®mo
obcemi sousední mi, č i na ú rovni celé ho mikroregionu. Nutností  je pamatovat na
poutavou formu p|ánovaných aktivit i  motivaci dětí  a ¾ áků .

Hluč í nský  region se vyznač uje specif ickou histori í ,  j í ® sdí | í  s pří hranič ní mi obcem.
v Polsku. Po|ské  i hIuč í nské  obce v minu|osti ú spě¹ ně reaIizovaly řadu projektŮ
zaměřených na cestovní  ruch, propagaci regionu a ku|turu. Ve|mi dobrá spo|upráce
panuje také  mezi zák|adní mi ¹ ko|ami na obou stranách hranice. Dnes tak mů ¾ eme
hovořit o etalonu přeshranič ní  spo|upráce. Vzh|edem k tomu, ¾ e máme s přeshranič ní
spoluprací  dobré  zku¹ enosti, spo|eč né  historické  pozadí  a z něj p|ynoucí  benefity
mů ¾ eme ve|mi efektivně vyu¾ í t při vzdě|ávání  nejmlad¹ í  generace s oh|edem na jej í
budoucí  up|atnění  na trhu práce.

Vazba na
povinná a
doporuč ená
opatření
(té mata) dle
Postupů
MAP

1. Cí l  se vztahuje k vol iteIné mu opatření  MAP ,,Udr¾ ení  a rozvoj regioná|ní  identity:
rozvoj regioná|ní identity a dovedností  dětí  a ¾ áků ,,.
Cí I má s přesah k ostatní m identifikovanÝm opotření m:

2' S|abou vazbu má k povinné mu opatření : ,,Před¹ ko|ní vzdě|ávání  a pé č e: dostupnost
- inkluze - kval ita".

3. S|abou vazbu má k povinné mu opatření : ,,Č tenářská a matematická gramotnost
v zák|adní m vzdě|ávání ,,

4. Středně si|nou vazbu má k povinné mu opatření : ,,|nk|uzivní  vzdě|ávání  a podpora
dětí a ¾ áků  ohro¾ ených ¹ ko|ní m neú spěchem,,.

!ndikátory
Poč et podpořených nových akcí lprojektů
Poč et zapojených ¹ koI
Poč et zapoiených NNo a da|¹ í ch subiektů

1,4



Priorita 5 Rozvoj infrastru ktury ¹ ko|

Cí la popis
cí |e

Cí | L: Zoji¹ tění  rekonstrukcí , výstaveb o vybavení  ¹ kol a ¹ kolských zoří zení .

Cí |em ie zai ist it rovné  podmí nkv pro vzdě|ávání dětí a ¾ áků  napří č  ¹ koIami vregionu
Jedná se předev¹ í m o dop|nění  chybějí cí ch kapacit v M© , rekonstrukci ¹ ko|ských
zaří zení , bezbarié rové  ú pravy, výstavbu scházejí cí ch a rekonstrukci stávají cí ch zaří zení
(tě|ocvič ny, hři¹ tě, uč ebny apod.)' Souč asně je nezbytné  zajist it modernizaci uč eben
v sou|adu s potřebami a p|ánovaným rozvojem ¹ kol a výuky.

Vazba na
povinná a
doporuč ená
opatření

{té mata) dIe
Postupů
MAP

Cí lse prů řezově vá¾ e ke v¹ em povinným izvo|enÝm opatření m MAP
1. cí | má siInou vazbu k povinné mu opatření : ,,Před¹ koIní  vzdě|ávání  a pé č e:

dostupnost - inkluze - kval ita".
2'Cí | má si|nou vazbu k povinné mu opatření : ,,Č tenářská a matematická gramotnost

v zák|adní m vzdě|ávání ,, '
3. Cí | má siInou vazbu k povinné mu opatření : ,,InkIuzivní  vzdě|ávání  a podpora dětí  a

¾ áků  ohro¾ ených ¹ kolní m neú spěchem.,.
4. Cí | má siInou vazbu k voIitelné mu opatření : ,,Udr¾ ení  a rozvoj regioná|ní  identity:

rozvoj regioná|ní  identity a dovedností  dětí  a ®ákť l,,.

lnd!kátory
Poč et podpořených nových a kcí lprojektů
Poč et zapoiených ¹ koI

Cí le MAP vs. Povinná, doporuč ená a volltelná opatření  (té mata) Postupů  MAP se 3 ú rovněmi vazby
(X - slabá, XX - střední , XXX - siIná)

Název opatření  MAP
Cí |e

priority
č .  1

Cí |e
priority

č .2

Cí |e
priority

č ' 3

Cí le
priority

č ,4

Cí |e
priorí ty

c . 5
Povinné
opatření 1'

Před¹ koIní  vzdě|ávání  a pé č e: dostupnost -

inkluze - kval i ta
XXX XXX X XXX

Povinné
opatření  2

Č tenářská a matematická gramotnost
v zák|adní m vzdě|ávání

XX XXX XXX X XXX

Povinné
opatření  3

Ink|uzivní  vzdě|ávání  a podpora dět í  a ¾ áků
ohro¾ ených ¹ kolní m neú spěchem

XXX XX XXX XX XXX

VoIitelné
opatření 1'

Udr¾ ení a rozvoj regioná|ní  identity: rozvoj
regioná|ní  ident i ty a dovednost í dět í  a ¾ áků

X X XX XXX XXX

15



PÍ í loha 1

lnvestič ní  priority - seznam záměrrj M©  a 7©  zpracovan'/ pro zemí  MAP mikroregionu H|uč í nska - západ

Název ¹ koly,
identifikač ní

daje
Název projektu

oč ekávané
celkové

náklady na
projekt

vKč

Stupeř
rozpracova

nosti
(A)- vaha
(B) - fáze

zpracování
projektu
(C) - fáze
realizace

oč ekávan'f
termí n

realizace
projektu
(od - do)

Souhlas
zÍ izovatele
(zĚizovateI
obeznámen

se
záměrem)

Soulad
s priorita
mi MAP *

Typ projektu:
S vazbou na klí č ové  kompetence

IROP
Bezbari
é rovost
¹ koIy,

¹ koIské
ho

za|í zení

Roz¹ iňov
án í

ka pacit
kmenovri

ch
uč eben

mateč sk\i
ch nebo
základní c

h ¹ ko|

Cizí
jazyk

PĚí rodní
vědy **

Technické
a

č emesIné
obory **

Práce
s digi
tá| .

techn
ologi
emi

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateÍ ská ¹ ko|a

BoIatice, pŤ í spěvková
organizace

tč o: +zsrgoos
RED-IZO: 600143015

V stavba ¹ ko|ky - Borová

sToRNo ZÁMĚRU - V
REATIZACI

8 950 000
C - projekt
podán do

vri zev
2018-2019 ANO r , 3 , 4 , 5 X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

BoIatice, pÍ í spěvková
organizace

tč o: +zgteoog
RED-IZO: 600143015

Vybavení  M¹  -

deta¹ ované  pracovi¹ tě
Borová

800 000 B 20t9 ANO L , 3 ,  4 , 5 X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

Bolatice, pŤ í spěvková
organizace

lč o:47813oo8
RED-IZO: 600143015

Vybavení  M¹  interaktivní
audiov izuá|n í  technikou

s00 000
(5 trí d)

(sní ¾ ení  č ástky a
poč tu tĚí d z

595 000. 7 tŤ í d
M©  na aktuá|ní )

B 20L8-2019 ANO r , 3 , 4 , 5 X x X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

BoIatice, pií spěvková

Vybavení  jednotIiv1ich
kmenovrich tÍ í d M©

4s0 000 A
D|e aktuá|ní ch

v,izeV
ANO 1 " , 3 , 4 , 5 x X x



organizace
|č o:47813oo8

RED-lZO: 600143015
Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

BoIatice, pŤ í spěvková
organÍ zace

|č o:47813oo8
RED-lZO: 600143015

Rekonstrukce a prava
venkovní ch soortovi¹ ť

1 950 000

(nav ¹ ení  č ástky
z p  v . 1 7 5 0 0 0 0

na aktuá|ní )

A 2020 ANO 3 , 4 , 5 X X

Zák|adní ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

Bolatice, pÍ í spěvková
organizace

|č o:47813oo8
RED-IZO: 600143015

Rekonstru kce sportovní
ha lY

(prldorysné  roz¹ í iení ,
nové  tribuny, riprava

paIubovky a vybavení ),
prozatí m nutná pouze

palubovka za cca 0,9 - 1
MIL. KČ , v oč ekávan1ich
pÍ ibIi¾ ntich nákIadech

uvedena ceIková č ástka)

13 000 000

(navti¹ ení  č ástky
z priv. cca 9 mil.

na aktuá|ní )

A
2020-2r

ANO 3 , 4 , 5 X

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ koIa

BoIatice, pÍ í spěvková
organizace

lč o:47813oo8
RED-lZO: 600143015

Bezbarié rov1i pi í stup,
poŤ í zení ,,schodoIezrj.,,

pi í padné  stavební  pravy
nutné  k bezbarié rovosti

1 700 000

(nav1i¹ ení  č ástky
z pt)v. privodně

750 000 na
a ktuá |n í )

A
D|e aktuá|n í ch

v zev
ANO 2 , 3 , 5 X X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

BoIatice, pÍ í spěvková
organizace

|č o:47813oo8
RED-lZO: 600143015

Modernizace tÍ í d a
venkovní ch p|och pro
dvouIeté  děti (Vč etně

soc iá|n í ho zázemí )

(oproti ptiv. záměru piidáno
,,venkovní ch pIoch,,}

1 300 000

(navti¹ ení  č ástky
z priv. 600 000)

A
D|e aktuá|n í ch

vyzev
ANO L , 3 , 4 ,  5 X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

BoIatice, pÍ í spěvková
organizace

lč o:47813oo8
RED-lZO: 600143015

V sadba ze|eně Ve
¹ koIn í m areá|u vč etně

teré nní ch riprav a herní ch
prvk (|anové  centrum)

(roz¹ í iení  p v. záměru o
teré nní  pravy a herní

1 s00 000

(navti¹ ení  p v.
č ástky 300 000

na aktuá|ní
z dú vodu
roz¹ í ien í
KOnCepce

A
D|e aktuá|n í ch

vrl'zev
ANO 3 , 4 , 5 X X



prvky) záměru)

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

BoIatice, pŤ í spěvková
organizace

!č o:47813oo8
RED-lZO: 600143015

Rekonstrukce ¹ aten
tě|ocvič ny a v měna

povrchu v malé  tě|ocvič ně
3 400 000 A 202L ANO 3 ,  4 , 5 X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

BoIatice, pŤ í spěvková
organizace

lč o:47813oo8
RED-lZO: 600143015

V\istavba novrf ch prostor
pro ¹ koIní  dru¾ inu

v areá|u ¹ ko|y (3 oddě|ení
- 75 dětí )

11 500 000 A 2022 ANO 2 ,3 ,4 ,  s X X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

Hněvo¹ ice, okres
opava, pií spěvková

organizace
lč o:75026805

RED-fZO: 60Ot42736

Zhodnocení  podkrovní ch
prostor V zák|adní  ¹ ko|e 5 000 000 A 20L6-2020 ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

Hněvo¹ ice, okres
opava, pií spěvková

organizace
|č o:75026805

RED-IZO: 6OOL42736

Vybavení ¹ ko|y ICT
technikou, i ntera ktivní mi

tabulemi
7s0 000 A 20t8-2020 ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X X x

Základní  ¹ kola a
MateŤ ská ¹ koIa

Chlebič ov,
pií spěvková
organizace

|č o: 71002006
RED-IZO: 6OOI4276L

Dovybavení  a obnova ICT
techniky

s00 000 A 20L8-2019 ANO 2 , 3 , 4 , 5 X x X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

ChIebič ov,
pií spěvková

Rekonstrukce ¹ aten se
zaji¹ tění m

bezbarié rové ho pií stu pu
500 000 A 2017-20L8 ANO 3 , 5 X



organizace
|Č o: 71002006

RED-fZO: 6OOI4276L
Zák|adní ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

ChIebič ov,
pÍ í spěvková
organizace

|č o: 71oo2006
RED-IZO: 6OOL4276I

Sanace sklepní ch prostor
- x
L5

s0 000 A
D|e aktuá|n í ch

v17zev
ANO 5

ZákIadní  ¹ koIa a
Mateiská ¹ ko|a

ChIebič ov,
pií spěvková
organizace

|č o:71002006
RED-fZO: 600\42761

Obnova plynovlich kothi 2s0 000 A
D|e aktuá|n í ch

v 'zev ANO 5

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

ChucheIná,
pŤ í spěvková
organizace

|č o:75o26562
RED-fZO: 6OOt43228

Dovybavení  dětské ho
hri¹ tě M¹ 250 000 A

D|e aktuáln í ch
v17zev

ANO L , 3 , 4 , 5 X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

ChucheIná,
pŤ í spěvková
organizace

|č o:75o26562
RED-lZO: 600143228

Vybudování  venkovní
uč ebny v M¹

500 000
D|e aktuá|n í ch

vlizev
ANO r , 3 ,  4 , 5 X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

Chuchelná,
pií spěvková
organizace

|č o: 75026552
RED-|ZO: 6OOL43Z28

Pií stavba |o¾ nice M© 900 000 A
D|e aktuá|n í ch

v 'zev ANO 1 , 3 , 5 X X



Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

ChucheIná,
pŤ í spěvková
organizace

lč o: 75026562
RED-!ZO: 6OOt4322a

Rekonstrukce uč ebny
pií rodovědn1ich

piedmět a zaji¹ tění
bezba rié rovosti

(pozn': dopInění  priv. záměru
o,,zaji¹ těn í  bezbarié rovosti..)

2 500 000

(nav./'¹ ení
p vodní  č ástky
1 800 000 na

aktuá|n í )

A
D|e aktuá|ní ch

v zev
ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X x X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ kola

ChucheIná,
pŤ í spěvková
organizace

|č o:75026562
RED-IZO: 600t43228

V1istavba venkovní
uč ebny a ripravy oko|í  Z©

s00 000 A
D|e aktuá|ní ch

v 'zev ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X X X

základní  ¹ kola a
MateŤ ská ¹ ko|a

Chuchelná,
pÍ í spěvková
organizace

|Č o:75026562
RED-IZO: 6OOL4322a

Rekonstrukce venkovní ho
hii¹ tě (vtiměna povrchu)

2 000 000

(nav1i¹ ení  p v.
č ástky

1 500 000 na
a ktuá | ní )

A
D|e aktuá|ní ch

v\i zev
ANO 5

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

chucheIná'
pŤ í spěvková
organizace

|č o:75026562
RED-lzO: 6OOL43228

Rekonstrukce ¹ aten a
suteré nu

800 000 A
D|e aktuá|ní ch

vri zev
ANO X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

ChucheIná,
pŤ í spěvková
organizace

1č o:75026562
RED-IZO: 6OOL43228

Rekonstrukce
e lektro insta lace

400 000 A
D|e aktuá|ní ch

v zev
ANO 5 X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

ChucheIná,
pŤ í spěvková
organizace

Rekonstru kce tě|ocvič ny a
¹ aten

(riprava znění záměru,
p vodní  znění : rekonstrukce

povrchu tě|ocvič ny)

8s0 000 A
D|e aktuá|nÍ ch

v zev
ANO X



|č o: 75026562
RED-IZO: 600143228

ZákIadní  ¹ kola a
MateÍ ská ¹ ko|a

ChucheIná,
pií spěvková
organizace

|č o:75o26562
RED-fZO: 60OL43228

Dovybavení ti í d M©
intera ktivní  techni kou

250 000 A
D|e aktuá|ní ch

vlizev
ANO r , 3 , 4 , 5 X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

ChucheIná,
pŤ í spěvková
organizace

lč o: 75o26562
RED-lZO: 500143228

Obnova ICT techniky a
dovybaven í  i nteraktiVní

techni kou
s00 000 A

D|e aktuá|n í ch
v zev

ANO 2 , 3 ,  4 , 5 X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

ChucheIná'
pŤ í spěvková
organizace

|Č o: 75026562
RED-fZO: 6OOL4322a

Bezbar ié rovostvZ© a M¹
(schodoIezy, stavební

pravy)
1 200 000

D|e aktuá|n í ch
v 'zev ANO r , 2 , 3 ,  4 , 5 X

Zák|adní  ¹ kola a
MateŤ ská ¹ kola

ChucheIná'
pií spěvková
organizace

|Č o|75o26s62
RED-IZO: 6OOL4322a

Rekonstrukce kmenov ch
tÍ í d (v' iměna pod|ah atd')

700 000 A
D|e aktuá|n í ch

vlizev
ANO 2 , 3 , 4 , 5 x x X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

ChucheIná,
pŤ í spěvková
organizace

|č o:75o26562
RED-IZO: 600143228

Nové  op|ocení  Z¹ 800 000 A
D|e aktuá|n í ch

v zev
ANO 5



Zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
KobeŤ ice, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

tč o: 70985952
RED-IZO: 600143325

Vybavení  intera ktivní  a
audiov izuá|n í  technikou

M©
s00 000 B

D|e aktuální
vrizvy

ANO L , 3 , 4 , 5 X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
KobeÍ ice, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

|č o:70985952
RED-IZO: 600143325

Dovybavení  ti í d, vědecká
|aboratoi - M©

400 000 A
D|e aktuá|ní ch

v17zev
ANO 7 , 3 , 4 , 5 X x X

Zák|adní  ¹ koIa a
mateiská ¹ koIa
Kobeiice, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace.lč o: 

70985952
RED-IZO: 600143325

Vybavení  po|ytechnick1im
zaií zení m - M©

400 000 A 20L9 ANO r , 3 , 4 , 5 X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateňská ¹ ko|a
Kobeiice, okres

opava, pií spěvková
organizace

|č o:70985952
RED-IZO: 600143325

Rekonstrukce zahrady M©
SIezská

1 500 000 A
Dle aktuá|n í ch

v zev
ANO L , 3 , 4 ,  5 X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateiská ¹ ko|a
Kobeiice, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

|č o:7o985952
RED-IZO: 600143325

V stavba ¹ ko|ky - 1-2
oddělení  pro 2 |eté  děti -

M©
6 000 000 A

Dle aktuá|ní ch
v zev

ANO t ,3 ,  4 ,  5 X X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
KobeŤ ice, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

V1istavba 2 pií stÍ e¹ kri na
ko|a - M©  S|ezská, M¹

© koIní
s00 000 A 20L8 ANO 1 q



lč o:70985952
RED-lZO: 600143325

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
KobeŤ ice, okres

opava, pÍ í spěvková
organizace

|č o: 70985952
RED-lZO: 600143325

oorava zahradní ho
domku na v©  s|ezská

1 000 000 2018 ANO L , 3 ,  4 , 5 X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
KobeŤ ice, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

|Č o: 70985952
RED-IZO: 600143325

Rekonstrukce uč ebny
vtitvarné  v chovy 300 000 B

D|e aktuá|ní
v,{1zvy

ANO 3 ,  4 , 5 X x X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateiská ¹ koIa
KobeŤ ice, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

1č o:70985952
RED-IZO: 600143325

Rekonstrukce atria 3 000 000 A 2020 ANO 3 ,  4 , 5 X X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateiská ¹ ko|a
Kobeiice, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

lč o:70985952
RED-IZO: 600143325

V1iměna stie¹ ní  krytiny 3 000 000 A 2019 ANO 5

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateiská ¹ ko|a
KobeŤ ice, okres

opava, pií spěvková
organizace

lč o:70985952
RED-lZO: 600143325

Zatep|ení  a nadstavba
kotelny

2 s00 000 A
D|e aktuální ch

vlizev
ANO 5



Základní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
KobeŤ ice, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

|č o: 7o985952
RED-IZO: 600143325

Úprava podh|edu a
elektroinsta lace

tě|ocvič ny
800 000 A 2019 ANO 5

ZákIadní  ¹ kola a
mateiská ¹ ko|a
Kobeiice, okres

opava, pií spěvková
organizace

|Č o: 70985952
RED-IZO: 600143325

Rekonstrukce topné ho
systé mu

6 s00 000 B
D|e aktuá|n í

vyzvy
ANO 5

Zák|adní  ¹ kola a
mateÍ ská ¹ ko|a
Kobeiice, okres

opava, pií spěvková

. organizace
|Č o: 70985952

RED-IZO: 600143325

Rekonstrukce ¹ aten
(pav i |on n i¾ ¹ í ho stupně)

450 000 B 2018 ANO 3, s X

ZákIadní  ¹ kola a
mateÍ ská ¹ koIa
Kobeiice, okres

opava, pÍ í spěvková
organizace

|č o:70985952
RED-IZO: 600143325

Rekonstru kce
elektroinsta lace (pavilon

ni¾ ¹ í ho stupně)
300 000 B 2017 ANO 2 , 4 , 5 X X X X

Zák|adní ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
Kobeiice, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

|č o:70985952
RED-lZO: 600143325

Rekonstrukce cvič né
kuchyně a jazykové

uč ebny
4 000 000 B

Č ervenec -

srpen 2018
ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
KobeŤ ice, okres

opava, pŤ í spěvková
orsanizace

. w  v .  - :

l e l ocv l cna  pn  25 25 000 000 B 2018 ANO 3 , 4 , 5 X



ICO:70985952
RED-lZO: 600143325

Mateiská ¹ ko|a
KravaŤ e-Kouty,

pÍ í spěvková
organizace

|č o: 70940061
RED-lZO: 600141756

Vybudování  tě|ocvič ny na
pridě M©  a s tÍ m spojené

pravy stŤ echy
5 000 000 A

D|e aktuá|n í ch
vlizev

ANO r , 3 , 4 , 5 X

Mateiská ¹ ko|a
KravaŤ e.Kouty,

pií spěvková
organizace

|č o:70940061
RED-lZO: 600141756

odizoIování  obvodovlich
zák|adŮ M¹

1 000 000 A
D|e aktuá|ní ch

vlizev
ANO 1 , 5

Mateiská ¹ ko|a
KravaŤ e-Kouty,

pií spěvková
. organizace
|č o: 70940061

RED-!ZO: 600141756

Zvět¹ ení tÍ í dy v 1. NP o
stávají cí  terasu

500 000 A
D|e aktuá|n í ch

vyizev
ANO 7 , 3 , 4 , 5 X X X X X

Mateiská ¹ ko|a
KravaÍ e-Kouty,

pií spěvková
organizace

|č o: 7o94oo51
RED-IZO: 6OOL4L756

Rekonstru kce zahradní ho
domku na zahradě M¹

100 000

(nav1i¹ ení  č ástky
z priv. 40 000 na

aktuá|n í )

A
D|e aktuá|n í ch

vlizev
ANO L , 3 ,  4 , 5 X X

MateÍ ská ¹ ko|a
KravaŤ e-Kouty,

pÍ í spěvková
organizace

|č o:70940061
RED-lZO: 600141756

ReaIizace nové ho
oplocení zahrady M¹

100 000

(sní ¾ ení  č ástky z
privodní ch
300 000
z drlvodu
č ásteč né
real izace)

A
D|e aktuální ch

vlizev
ANO L , 5

Mateiská ¹ ko|a
KravaŤ e-Kouty,

pŤ í spěvková
organizace

|Č o:70940061
RED-lZO: 600141756

oprava omí tek ve sklepě
M¹

200 000

(sní ¾ ení  č ástky
z pŮv. 500 000

z dť tvodu
č ásteč né

A
D|e aktuá|n í ch

vlizev
ANO



real izace)

MateŤ ská ¹ ko|a
KravaŤ e.Kouty,

pií spěvková
organizace

|Č o:70940061
RED-IZO: 600141756

Vybudování  nové
odIouč ené  ti í dy pro

dvouIeté  děti
(kontejnerová na nové m

pozemku)

4 000 000 A 20L8-2019 ANO r , 3 , 4 , 5 X X X X X

Mateiská ¹ ko|a
KravaÍ e-Kouty,
pií spěvková
organizace

|č o:70940061
RED-lZO: 600141756

Vybavení  ti í dy
intera ktivní  techni kou,
uč ební mi pomrickami

150 000 A 20L8 ANO 1 , 3 , 4 ,  5 X X X

MateŤ ská ¹ ko|a
Kravaie, Petra z

Kravai, pŤ í spěvková

. organizace
|č o:7o94oo53

RED-fZO: 6OOt4t764

Rekonstrukce zahradv 400 000 A
D|e aktuá|ní ch

vlizev
ANO r ,3 ,4 ,  s x X

MateŤ ská ¹ ko|a
KravaŤ e, Petra z

Kravai, pÍ í spěvková
organizace

|č o: 7o94oo53
RED-IZO: 6OOL4L764

Vybavení  interaktivní
audiov izuá|n í  technikou

150 000 A
D|.e aktuá|ní ch

vrl'zev
ANO 7 , 3 , 4 , 5 X X X

Mateiská ¹ ko|a
KravaŤ e, Petra z

KravaŤ , pŤ í spěvková
organizace

|č o:7o94oo53
RED-fZO: 6OOL41764

Modernizace vybavení
jednot|iv1ich trí d M©  -
nábytek, hrač ky, uč ební
pomricky a sportovní

náč iní

700 000 A
Dle aktuá|ní ch

vlTzev
ANO L , 3 , 4 ,  5 X X X

MateŤ ská ¹ ko|a
KravaŤ e, Petra z

KravaŤ , pií spěvková
organizace

|Č o:7o94oo53
RED-fZO: 600141764

Roz¹ í Í ení  kapacity M©  -

ti í da pro 2|eté  děti
1 700 000 A Do roku 2020 ANO L , 3 , 4 ,  5 X X X X X



Mateiská ¹ koIa
KravaŤ e, Petra z

KravaŤ , pií spěvková
organizace

|Č o:7o94oo53
RED-lZO: 60O14L764

Rekonstrukce budovy
koteIny - fasáda, stiecha 900 000 z0L8-2020 ANO

Mateiská ¹ kola
Kravaie, Petra z

KravaŤ , pií spěvková
organizace

|č o:7o94oo53
RED-fZO: 6OOt41764

P|ynová kote|na -
vriměna kot|ri +

pií sIu¹ enství
500 000 A 20L8-2020 ANO f , J

Mateiská ¹ ko|a
KravaŤ e, Petra z

KravaŤ , pií spěvková
organizace

|č o:7o94oo53
RED-fZO: 6OOt4t764

V měna vodovodní ho
Ěádu

500 000 A 2018-2020 ANO L , 5

Mateiská ¹ ko|a
KravaŤ e, Petra z

KravaŤ , pií spěvková
organizace

|č o:7o94oo53
RED-fZO: 6OOL4L764

opIocení  zahrady 500 000 A
D|e aktuá|ní ch

vlizev
ANO 1 , 5

Základní  ¹ koIa
KravaÍ e - Kouty,

pÍ í spěvková
organizace

|č o:7o94oo7o
RED-IZO: 600143376

Pií stavba - ví ce č eIová
mí stnost (tě|ocvič na) 16 mi l . A

Dle aktuá|n í ch
vlizev

ANO 3 , 4 , 5 X

ZákIadní  ¹ koIa
Kravaie - Kouty,

pií spěvková
organizace

|Č o: 7o94oo7o
RED-IZO: 600143376

Vybavení  ¹ koIní ho areá|u
- herní  prvky, lavič ky

300 000 A
Dle aktuá|n í ch

vlizev
ANO 3 , 4 , 5 x X

Zák|adní  ¹ ko|a
KravaŤ e. KoutY,

pŤ í spěvková
orsanizace

Rekonstrukce ¹ aten 1  m i l . A
Dle aktuá|n í ch

vlizev
ANO 3 , 5 x



|č o: 7o94oo7o
RED-IZO: 600143376

zákIadní  ¹ koIa
KravaŤ e, pií spěvková

organizace
|Č o:7o94oo88

RED-IZO: 600143040

Vybavení  travnaté  pIochy
pied vchodem do prostor
M¹  a z©  1. stupně herní mi
prvkyav sadbastrom

k ieiich zastí nění

1 m i l . A
D|e aktuá|ní ch

v zev
ANO 3 , 4 , 5 X

ZákIadní  ¹ koIa
KravaŤ e, pŤ í spěvková

organizace
|č o:7o94oo88

RED-IZO: 600143040

Vybavení a obnova ICT
techniky v PC uč ebně,
vč etně bezba rié rovosti

(Pozn.: prava privodní ho
znění  záměru ,,Vybavení  a

obnova ICT techniky,
pÍ echod na e-¾ ákovské

knihy, e-ti í dní  knihy apod.,,
na znění  aktuá|ní )

2 000 000

(navti¹ ení
ptivodní  č ástky

500 000 na
a ktuá |n í )

A
D|e aktuá|n í ch

v zev
ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X X X X

ZákIadní  ¹ koIa
Kravaie, pŤ í spěvková

organizace
|č o:7o94oo88

RED-lZO: 600143040

Vybavení  intera ktivní  a
audiov izuá|n í  technikou

600 000 A
Dle aktuá|nÍ ch

vlizev
ANO 2 , 3 , 4 ,  5 X X X X

ZákIadní  ¹ koIa
Kravaie, pŤ í spěvková

organizace
|č o:7o94oo88

RED-IZO: 600143040

Dovybavení  ti í d, vědecká
la boratof

500 000 A
D|e aktuá|ní ch

v zev
ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X X x

Základní  ¹ koIa
Kravaie, pÍ í spěvková

organizace
!č o:7o94oo88

RED-IZO: 500143040

Vybavení  poIytech nickf m
zai'í zení m

400 000
D|e aktuá|ní ch

vri zev
ANO 2 , 3 ,  4 , 5 X X X X

ZákIadní  ¹ koIa
KravaŤ e, pŤ í spěvková

organizace
|č o:7o94oo88

RED-lZO: 600143040

Rekonstrukce zahrady,
vybudování  venkovní

uč ebny
1 000 000 A

D|e aktuá|n í ch
v zev

ANO 2,3 ,  4 ,  5 X X x X

ZákIadní  ¹ kola
KravaÍ e, pií spěvková

organizace

Rekonstrukce odborné
uč ebny vč etně
bezba rié rovosti

1 300 000 A
D|e aktuá|ní ch

vlizev
ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X X X X



|Č o: 7o94oo88
RED-IZO: 500143040

ZákIadní  ¹ kola
KravaÍ e, pŤ í spěvková

organizace
|č o: 7o94oo88

RED-lZO: 600143040

Rekonstrukce topné ho
systé mu

3 000 000 A
D|e aktuá|n í ch

vlizev
ANO 5

Zák|adní  ¹ ko|a
Kravaie, pií spěvková

organizace
|č o: 7o94oo88

RED-IZO: 600143040

Vybavení  ¹ koIní ho areá|u
- herní  prvky, workout,

Iavič ky
1 200 000 A

D|e aktuá|n í ch
v 'zev ANO r , 4 , 5 X

MateŤ ská ¹ ko|a
oIdŤ i¹ ov, okres

opava, pií spěvková
organizace

|Č o:75o2979t
RED-fZO: 60OL42167

Vybavení  tÍ í d interaktivní
audiov izuá|n í  technikou

400 000 A
Dte

vyh|á¹ en1ich
vrizev

ANO L , 3 , 4 , 5 X X x

MateŤ ská ¹ koIa
oIdii¹ ov, okres

opava, pií spěvková
organizace

|Č o: 7502979l
RED-fZO: 600142167

Nové  didaktické  pom cky 200 000 A
Dle

vyh|á¹ enri ch
' 

v\i'zev
ANO 7 . 3 , 4 , 5 X X X

MateŤ ská ¹ ko|a
oIdii¹ ov, okres

opava, pií spěvková
organizace

|Č o:75o2979t
RED-fZO: 600142167

Obnova ICT techniky,
notebooky pro pedagogy,

mobi In í teIefony
3s0 000 A

Dle
vyh|á¹ en ch

vrf'zev
ANO L , 3 , 4 , 5 X X X

MateÍ ská ¹ koIa
oIdŤ i¹ ov, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

lč o: 75o29791
RED-fZO: 6OOL42L67

Modernizace vybavení
trí d M©  - nábytek, centra

pro děti, nové  inter.
dveÍ e v ce|é  M©

900 000 A
Dle

vyh|á¹ en1ich
v17zev

ANO 1 , 3 , 5 X X

Mateiská ¹ ko|a
oIdŤ i¹ ov, okres

opava, pŤ í spěvková

Rekonstrukce ¹ aten pro
děti

600 000 A
Dle

vyh |á¹ en1ich
vlizev

ANO r , 3 , 5 X



organrzace
.Č o|75o2979t

RED-fZO: 600142167
Mateiská ¹ ko|a
oIdŤ i¹ ov, okres

opava, pií spěvková
organizace

|Č o|75o2979t
RED-fZO: 6OOt42l67

Rekonstrukce topné ho
systé mu,

rekonstrukce' .botáren' '  s
vyhÍ í vanou podIahou

s00 000 A
Dle

vyh |á¹ en1ich
v17zev

ANO 1 q

MateŤ ská ¹ kola
oldŤ i¹ ov, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

1Č o:75029791
RED-fZO: 600t42167

Dovybavení  dětské ho
n flsTe

(pocitovti chodní č ek,
za|o¾ ení  ma|é  zahrádky

apod.)

200 000 A
Dle

vyh |á¹ en1ich
v zev

ANO r , 3 ,  4 , 5 X X

MateŤ ská ¹ ko|a
oIdŤ i¹ ov, okres

opava, pŤ í spěvková
. organizace
Ič o:75029791

RED-fZO: 6OOt42t67

Modernizace kIidové
techniky - vysavač e,

č istič ky vzduchu, parní
č istič e na okna i na

podlahy

250 000 A
Dle

vyh |á¹ en1ich
vlizev

ANO 1 , 5

MateŤ ská ¹ ko|a
oIdii¹ ov, okres

opava, pií spěvková
organizace

|č o:75029791
RED-fZO: 6OOI42L67

Modernizace v dejny
stravy. nové  |ednice,
myč ka na nádobí  do
v1idejny v pií zemí ,

ohievné  vany

300 000 A
.  Dle
vyh|á¹ en ch

vrf'zev
ANO 1 5

Mateiská ¹ ko|a
oIdŤ i¹ ov, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

|Č o|75o2979L
RED-IZO: 60OL42767

Modernizace osvětlení  v
ce|é  budově M©

1s0 000 A
Dte

vyh|á¹ en1ich
v\i'zev

ANO 1 E

MateŤ ská ¹ ko|a
oIdii¹ ov, okres

opava, pií spěvková
organizace

lč o:75029791
RED-IZO: 60OL42157

Nástavba a pií stavba
mateiské  ¹ ko|y vč .

celkové  rekonstrukce
elektroinsta lace

l-4 000 000 A
Dle

vyh|á¹ en1ich
v zev

ANO L ,3 ,  4 ,  5 X X X X X



ZákIadní  ¹ koIa
oIdŤ i¹ ov, okres

opave, pií spěvková
organizace

|Č o: 750298o4
RED-fZO: 600142795

Rych|e,  dá|  a v ¹ !  -  ¹ ko|n í
n nste

4 395 000

B (komp|etně
piiprave na

reaIizace - VŘ
- Podzim

2016)

2018
ANO 3 , 4 , 5 x X

ZákIadní  ¹ koIa
oIdii¹ ov, okres

opava, pií spěvková
organizace

|č o: 750298o4
RED-fZO: 60OL42795

Ví ce jazykti, ví ce
porozumění - jazyková

uč ebna
2 500 000 A 2018 ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X x X X

ZákIadní  ¹ koIa
oIdŤ i¹ ov, okres

opava, pií spěvková
organizace

|č o:750298o4
RED-fZO: 600112795

Interaktivně v¹ ude _

vybavení  tÍ í d
interakt ivn í mi  tabu|emi

s00 000 A 2020 ANO 2,3,  4,  s X X X X

.ZákIadní  ¹ koIa
oIdŤ i¹ ov' okres

Opava, pÍ í spěvková
organizace

|č o: 75029804
RED-lZO: 600142795

Modernizace ¹ koIní
dru¾ iny

s00 000 A 2020 ANO 2 , 3 ,  4 , 5 X X X X X

Mateiská ¹ koIa
Rohov, pÍ í spěvková

organizace

Vybavení  interaktivní
audiov izuá|n í  technikou

(ta bu |í )
600 000 A 2017-2019 ANO r , 3 , 4 , 5 X X X

Mateiská ¹ kola
Rohov, pií spěvková

organizace

Rekonstru kce vnitŤ n í ch
prostor M¹ , vč .
in¾ en1irsk1ich sí tí

500 000 A 2017-2018 ANO 1 , 5 X X X

Mateiská ¹ ko|a
Rohov, pŤ í spěvková

organizace

Zií zení  bezbarié  rové  ho
pÍ í stupu do objektu M©

1 500 000 A 20L7-201,8 ANO L , 3 , 5 X

MateŤ ská ¹ kola
Rohov, pií spěvková

organizace

Modernizace budovy
(zv1i¹ ení  energetické

spory objektu)
5 000 000 A 2017-2018 ANO

Mateiská ¹ ko|a
Rohov, pŤ í spěvková

organizace

Vybudování  uč ebny
v pií rodě 800 000 A 2017-2019 ANO L , 3 ,  4 , 5 X X X



Základní  ¹ koIa a
MateŤ ská ¹ ko|a
SIu¾ ovice, okres

opava, pií spěvková
organizace

|č o:70640131
RED-lZO: 600143295

Nové  ¹ ko|ní  zázemí  proZ©
SIu¾ ovice-Rekonstru kce

prostor (budovy)
v bliva|é m areálu

vojensk1ich kasáren a
vybudování  ¹ ko|ní  zázemí
vč . zahrady a dětské ho
hii¹ tě a mu|tifunkč ní ho

hii¹ tě s umě|'|m
povrchem

(dopInění  pr iv '  záměrr) o

,,mu|t i funkč ní  hi i¹ tě
s umě| m povrchem.,)

2s 000 000

(nav'i¹ ení
p v.č ástky

15 000 000 na
a ktuá |n í )

B - studie
proveditelnos

ti
2077 ANO 'J , ,2,3,  4,  5 x X X X X x

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a
SIu¾ ovice, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

' !č o:70640131
RED-lZO: 600143295

Rekonstrukce a zateo|ení
obvodové ho o|á¹ tě

budovy M©  vč .
rekonstrukce vstuou

4 000 000 A 2017-2020 ANO 5 X

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a
5|u¾ ovice, okres

opava, pií spěvková
organizace

|č o:7o54o131
RED-lZO: 600143295

obnova vnitiní ho
vybavení  M©

800 000 A 20L7-2020 ANO L ,3 ,  4 ,  5 X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a
SIu¾ ovice, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

!č o:70640131
RED-lZO: 600143295

Dovybavení a obnova IcT
techniky v M©

s00 000 A 2017-2020 ANO 1, ,3 ,  4 ,5 X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a
SIu¾ ovice, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

tč o: 70640131

Roz¹ í Í ení  kapacity M©
(nové  oddě|ení  pro 12

dětí )

sToRNo zÁtuĚnu -ll®
REAtlzovÁN

2 605 706
C -  podána
projektová
¾ ádost IRoP

20t6 ANO 1", 5 X



RED-IZO: 600143295

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateÍ ská ¹ ko|a
SIu¾ ovice, okres

opava, pŤ í spěvková
organizace

|č o: 70640131
RED-lZO: 600143295

Dovybavení  a obnova IcT
techniky v Z©

500 000 A 20L7-2020 ANO 2 , 3 ,  4 , 5 X X X x

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

Strahovice,
pií spěvková
organizace

|č o:75o27399
RED-lZO: 600143350

V stavba uč ebny
v pÍ í rodě 250 000 A 20L9-2020 ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

Strahovice,
pňí spěvková
organizace

|č o: 75o27399
RED-lZO: 600143350

V1istavba venkovní ho
posezení 90 000 A 2017-201,8 ANO 2 , 3 ,  4 , 5 X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

Strahovice,
pŤ í spěvková
organizace

lč o:75o27399
RED-lZO: 600143350

Vybavení  jazykové
uč ebny

(sToRNO
sAMosTATNÉ Ho

zÁMĚRu z DŮVoDU
sLoUč ENí  Do 1zÁMĚRU,
V|ZTE Ní ®E NÁSLEDuJí cí

zÁMĚRl

A 20L6-2077 ANO 2 , 3 , 5 X

Základní  ¹ kola a
MateÍ ská ¹ ko|a

Strahovice,
pií spěvková
organizace

1č o:75o27399
RED-lZO: 600143350

Rekonstrukce a vybavení
jazykové  uč ebny, porí zení
jazykové  |aboratoÍ e v Z©

(= p|atnr| záměr, sLoUč ENí  2
áuĚnŮ, vizte v!Í ¹ e)

1 000 000 A 201,8-2020 ANO 2 , 3 , 5 X X X X X



Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

Strahovice,
pŤ í spěvková
organizace

|Č o|75027399
RED-lZO: 600143350

Vybavení  interaktivní
audiovizuá|ní  technikou

M©
s00 000 A 201,8-2020 ANO r , 3 , 4 , 5 X X x

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

Strahovice,
pií spěvková
organizace

lč o| 75027399
RED-lZO: 600143350

ReaIizace nové ho
opIocení  M©

300 000 A 20L8-2020 ANO

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

Strahovice,
pÍ í spěvková

. organizace
|č o: 75027399

RED-IZO: 600143350

obnova vnitiní ho
vybavení M©

400 000 A 2018-2020 ANO 1 , , 3 , 5 X X

Zák|adní  ¹ koIa a
MateŤ ská ¹ koIa

Strahovice,
pŤ í spěvková
organizace

|Č o|75027399
RED-IZO: 600143350

Nové  didaktické  pom cky
v M ©

200 000 A 20L8-2020 ANO 1 , , 3 , 4 , 5 X X X

Zák|adní  ¹ koIa a
MateŤ ská ¹ ko|a

Strahovice,
pŤ í spěvková
organizace

|č o: 75027399
RED-IZO: 600143350

Stavební  pravy
k zaji¹ tění

bezba rié rovosti, poií zení
schodo|ezr] v Z©

400 000 A 20L8-2020 ANO 3 , 5 X

Zák|adní  ¹ koIa a
MateŤ ská ¹ ko|a

Strahovice,
pií spěvková
organizace

Rekonstrukce ICT uč ebny,
vybavení  uč ebny v Z©

800 000 A 20L8-2020 ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X X X X



|č o:75o27399
RED-IZO: 600143350

Zák|adní  ¹ koIa a
MateŤ ská ¹ ko|a

Strahovice,
pŤ í spěvková
organizace

lč o: 75027399
RED-IZO: 600143350

Konektivita ¹ ko|y, pevné
zasí ť ování ¹ ko|y, wifi

300 000 A 2078-2020 ANO 2 , 4 , 5 X x X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

Strahovice,
pií spěvková
organizace

lč o:75o27399
RED-lZO: 600143350

Vědecká |aboratoI v Z¹ 400 000 A 2018-2020 ANO 2 , 3 ,  4 , 5 x X x X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateňská ¹ kola

Strahovice,
pií spěvková
organizace

lč o:75o27399
RED-IZO: 600143350

Vybavení  odpoč inkové
zÓny u vchodu budovy Z©

400 000 A 20L8-2020 ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

Strahovice,
pŤ í spěvková
organizace

|č o: 75027399
RED-IZO: 600143350

Vybavení  ¹ koIní  dru¾ iny 500 000 A 2018-2020 ANO 2 , 3 , 4 , 5 x X x X r

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

Strahovice,
pŤ í spěvková
organizace

lč o:75o27399
RED-lZO: 600143350

Speciá|ní  pomrlcky a
e|ektronika pro ¾ áky se

SVP v Z©
200 000 A 2018-2020 ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X X X X



Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

Strahovice,
pŤ í spěvková
organizace

|č o:75o27399
RED-lZO: 600143350

Vybavení  kmenov1ich tií d
(nábytek, interaktivní
tabule, PC, notebooky

atd.)

800 000 2018-2020 ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

Strahovice,
pŤ í spěvková
organizace

lč o:75027399
RED-lZO: 600143350

NoVé  didaktické  pom cky
v Z ©

200 000 A 20L8-2020 ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

Sudice, pŤ í spěvková
organizace

|č o:7o9755o7
RED-IZO: 6OOL43247

M¹ : ostatní  rekonstrukce,
udr¾ ovací  práce a

modernizace p|á¹ tě
budov; zatep|ení  plá¹ tě
budov; zatepIení  budov;
(projekty energeticky

udr¾ iteI né  ¹ ko|y); vftah
na jí d|o z kuchyně do M¹

(Vftah na jí d|o - storno, ji¾

reaIizováno)

1 500 000
D|e aktuá|ní ch

v zev
ANO L , 5

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

Sudice, pŤ í spěvková
organizace

|č o:7o9755o7
RED-!ZO: 600143287

Bezbarié rové  stavební
pravy a rekonstrukce

v M ©
1 000 000 A

D|e aktuá|ní ch
v zev

ANO r , 3 , 5 X

Základní  ¹ koIa a
MateŤ ská ¹ ko|a

Sudice, pií spěvková
organizace

|č o:7o9755o7
RED-IZO: 6OOL43ZA7

Stavební  pravy a
rekonstrukce tÍ í d v M©

sToRNo zÁMĚRU -J!®
REAL|ZoVÁNo A

DoKoNč ENo

s00 000 c D|e aktuá|ní ch
vri zev

ANO 1 , 3 , 5

Zák|adní  ¹ koIa a
MateŤ ská ¹ kola

Sudice, pií spěvková
orsanizace

Vybavení  interaktivní
audiovizuá|ní  technickou

M©

500 000

(nav1i¹ ení  č ástky
z prlv. 150 000)

A
D|e aktuá|ní ch

vri zev
ANO r , 3 , 4 , 5 X X X



|č o:7o975507
RED-lZO: 600143287

( prava znění  záměru, pŮv.:
Interaktivní  tabu|e pro M© }

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ koIa

Sudice, pÍ í spěvková
organizace

|č o: 7o9755o7
RED-fZO: 6OOL43287

NoVé  didaktické  pom cky
pro M©

50 000 B
D|e aktuá|n í ch

vlizev
ANO L , 3 , 4 , 5 X x X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

Sudice, pÍ í spěvková
organizace

|č o:70975507
RED-IZO: 6OOL432a7

Stavební  pravy a
vybavení  na podporu

podnětné ho venkovní ho
prostiedí M© -¹ koIní

zahrady, hi i¹ tě

500 000 B
Dle aktuá|n í ch

vlizev
ANO L , 3 , 4 , 5 x X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateÍ ská ¹ kola

5UOrCe, pnspevKova
organizace

|č o: 7o9755o7
RED-IZO: 60OL43287

Zatep|ení  budov (zv ¹ ení
energetické  tispory

objektu)

(Ptivodní  znění  záměru:
ostatní  rekonstrukce,

udr¾ ovací  práce a
modernizace p|á¹ tě budov;

zatepIení  p|á¹ tě budov;
zatep|ení  budov Z© ;

7 000 000 A
D|e aktuá|n í ch

vrl'zev
ANO 5

Základní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

Sudice, pŤ í spěvková
organizace

|č o:7o9755o7
RED-IZO: 600143287

Bezbarié rové  stavební
Lipravy, poÍ í zení
schodo|ezu v Z©

(,,poĚí zení  schodoIezu,,
pĚidáno oproti priv. znění

záměru)

1 500 000 c

2018-2020

(Poda ná
projektová
¾ ádost IRoP
v roce 2oÍ 7,

záměr je s tá|e
aktuální )

ANO 3 , 5 x

Zák|adní ¹ ko|a a
MateÍ ská ¹ ko|a

Sudice, pií spěvková
organizace

|č o: 7o975507
RED-IZO: 600143287

Stavební  pravy a
rekonstrukce kmenov ch

t|í d v Z¹
4 s00 000 D|e aktuá|ní ch

v17zev
ANO 2 , 3 , 4 , 5 x X X X X



Zák|adní  ¹ kola a
MateŤ ská ¹ ko|a

Sudice, pŤ í spěvková
organizace

|č o: 7o9755o7
RED-IZO: 6OOL43287

Stavební  pravy a
rekonstrukce knihovny

vZ©
500 000 A

Dle aktuá|ní ch
vlizev

ANO 2 , 3 ,  4 , 5 X x X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

Sudice, pŤ í spěvková
organizace

!č o: 7o9755o7
RED-fZO: 600L43287

Stavební  ripravy a
rekonstru kce

mu|t imediá|ní  uč ebny

( prava prlv. znění záměru:

,,uč ebny cizí ch jazykri.. na
a ktuá|ní )

3 000 000 B

20t8-2020

(Poda ná
projektová

¾ ádost  IRoP -

20L7, záměr
je stá|e
aktuá|n í )

ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

Sudice, pŤ í spěvková
organizace

|č o: 7o9755o7
RED-IZO: 6OOL432a7

Stavební  ripravy a
rekonstrukce uč ebny

umě|eck1ich pÍ edmět
(v1itvarné  v1ichovy)

s00 000 A
D|e aktuá|n í ch

vrf'zev
ANO 3 , 4 , 5 X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

Sudice, pŤ í spěvková
organizace

|Č o:7o9755o7
RED-fZO: 60Ot43287

Stavební  pravy a
rekonstrukce

dí |nylcvič né  kuchyriky

sToRNo zÁMĚRU
,,Dí LNA,, - J|®

REAL|zoVÁNo, zbytek
aktuá|ní ho záměru je

stá|e p|atnlí

500 000 A
D|e aktuá|ní ch

v zev
ANO 4 , 5 X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

Sudice, pií spěvková
organizace

|č o:7o9755o7
RED-IZO: 600143287

Vybavení  kmenov1ich ti í d,
umě|ecké  uč ebny, cvič né

kuchyřky
1 000 000 A

D|e aktuá|n í ch
v zev

ANO 2 ,3 ,4 ,  s X X X x X

Základní  ¹ kola a
MateŤ ská ¹ ko|a

Sudice, pŤ í spěvková
organizace

|č o: 7o9755o7

Vybavení  dru®iny 1 000 000 B
D|e aktuá|ní ch

vlizev
ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X X X



RED-fZO: 6OOL43287

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ kola

Sudice, pií spěvková
organizace

lč o:7o9755o7
RED-IZO: 500143287

NoVé  didaktické  pom cky
pro Z¹

300 000 B
D|e aktuá|n í ch

vrlzev
ANO 2,  3,  4,s X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

Sudice, pií spěvková
organizace

lč o:7o9755o7
RED-fZO: 600143287

PÍ ipojení  k internetu
v nové  mu|t imediá|n í

uč ebně

(priv. jazykové  uč ebně)

200 000 B

201,8-2020

(Podaná
projektová

¾ ádost IRoP
v roce 20L7,

¾ ádosti nebyIo
vyhověno,

zá měr je stá |e
aktuá|ní )

ANO 2 , 3 ,  4 , 5 X X X x

Základní  ¹ kola a
MateŤ ská ¹ kola

Sudice, pŤ í spěvková
organizace

|Č o: 7o975507
RED-IZO: 6OOL432A7

Dovybavení  a obnova |CT
techniky, interaktivní

tabu|e pro Z©

(priv. znění  záměru:
Interaktivní  tabu|e pro Z© )

Cca 1 000 000 B
D|e aktuá|n í ch

vrizev
ANO 2 , 3 ,  4 , 5 X X X X

Základní  ¹ ko|a a
MateŤ ská ¹ ko|a

Sudice, pií spěvková
organizace

|č o:7o9755o7
RED-fZO: 600143287

Software pro ICT techniku 300 000 A
Dle aktuá|n í ch

v zev
ANO 2 , 3 , 4 , 5 X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

Sudice, pií spěvková
organizace

|č o: 70975507
RED-IZO: 600143287

Vybavení  bezba rié rov1im
nábytkem, pií stroji,

e|ektronikou pro ¾ áky se
SVP

200 000 A
D|e aktuá|n í ch

vrizev
ANO 3 , 5 X X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

Sudice, pií spěvková

Speciá|ní  pom cky pro
¾ áky se SVP 200 000 B

D|e aktuá|n í ch
vlizev

ANO 3 , 5



organtzace
|Č o:70975507

RED-!ZO: 600113287

STORNO ZAMERU

Základní  ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

Sudice, pŤ í spěvková
organizace

|č o: 7o975507
RED-IZO: 6OOL43287

Stavební  ripravy a
rekonstrukce tě|ocvič ny

sToRNo zÁMĚRu -
REALlzAcE J!® PRoBí HÁ

3 000 000
(dle

a ktuá |ní ch
v'yizev)

ANO 5

Zák|adní  ¹ koIa a
MateŤ ská ¹ ko|a

Sudice, pŤ í spěvková
organizace

|č o: 7o9755o7
RED-IZO: 6OOL43287

Stavební  pravy a
rekonstrukce ¹ koIní

dru¾ iny
1 000 000 B

D|e aktuá|n í ch
vrl'zev

ANO 2 ,3 ,4 ,  s X X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateÍ ská ¹ ko|a

Sudice, pŤ í spěvková
organizace

!č o: 7o9755o7
RED-fZO: 600L43287

Rekonstrukce ¹ koIní
za h rady

(Pú vodní  znění  záměru:
Stavební  tipravy a vybavení
na podporu podnětné ho
venkovní ho prostiedí
zákIadní  ¹ ko|y-¹ koIní

zahradv, hi i¹ tě

6 000 000 B
D|e aktuá|n í ch

v 'zev ANO 3 , 4 , 5 X X X

Zák|adní ¹ ko|a a
Mateiská ¹ ko|a

Sudice, pŤ í spěvková
organizace

|Č oz70975507
RED-fZO: 6OOL432A7

Vybavení  poč í tač ové
uč ebny, jazykové  uč ebny,

mobi In í poč í tač ové
uč ebny, tě|ocvič ny

2 000 000 B
D|e aktuá|n í ch

v zev
ANO 2,3 ,  4 ,  5 X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
MateÍ ská ¹ ko|a

Sudice, pií spěvková
organizace

|č o:7o9755o7
RED-!ZO: 6OOL432a7

Rekonstru kce
elektroinstalace a
osvětIení  uč eben

sToRNo zÁMĚRU -
BUDE REALlzoVÁNo
v RocE 2018-2020

2 000 000 c D|e aktuá|ní ch
vri zev ANO 5

Zák|adní  ¹ kola a
mateŤ ská ¹ ko|a
¹ těpánkovice,
pŤ í spěvková

Rea l izace bezba rié rové ho
pií stupu -,,Vertiká|ní

o|o¹ ina ve zděné  ¹ achtě..
-  spo iu i í c í  1 ' '  a  2.  NP a

850 000
c -

vyhotovenli
projekt

20L6 ANO 3, s X



organizace
|Č o:70984565

RED-IZO: 600142949

umo¾ Ďují cí  bezbarié rovli
pohyb

sToRNo zÁMĚRU -
REAL|ZACE Jl®

PRoBĚHLA
Zák|adní  ¹ ko|a a
mateiská ¹ ko|a
© těpánkovice,
pŤ í spěvková
organizace

|č o: 70984565
RED-fZO: 600142949

Rekonstrukce vybavení
¹ aten

sToRNo zÁMĚRU -
REALlzAcE J|®

PRoBĚHLA

7s0 000 L 20L6 ANO 5 X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateiská ¹ koIa
¹ těpánkovice,
pŤ í spěvková
organizace

|č o:70984565
RED-lZO: 600142949

Roz¹ í iení  kapacity
mateiské  ¹ ko|y

12 000 000 Studie
B

201,8-2020 ANO 1 ? q x X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateiská ¹ ko|a
¹ těpánkovice,
pií spěvková
organizace

|č o:70984565
RED-fZO: 600142949

Rekonstrukce vnitiní  č ásti
paviIonu ¹ aten-rozvody

sí tí
2 500 000

Studie
B

z018-2020 ANO 5 X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateÍ ská ¹ ko|a
¹ těpánkovice,
pŤ í spěvková
organizace

|Č o: 70984565
RED-IZO: 60Ot42949

Rekonstrukce zdroje tepla
pro v¹ echny objekty

2 500 000 A 2020-2025 ANO 5

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ koIa
¹ těpánkovice,
pií spěvková
organizace

|č o:70984565
RED-lZO: 600142949

Rekonstrukce stÍ ech
v¹ ech pavi|onri zák|adní

¹ koIy
12 000 000 B 2078-2025 ANO 5



Zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
¹ těpánkovice,
pÍ í spěvková
organizace

lč o: 70984565
RED-fZO: 60OL42949

Revita Iizace venkovní ho
areá|u ¹ ko|y: 1.' etapa -

prava at|etické ho ová|u
a dráha pro hasič sk

sport, pÍ í jezdová
komun i kacekhĚ i ¹ t i  ana

dvrl r

9 000 000
B - studie

proveditelnos
t i

2018-2020 ANO 3 , 4 , 5 X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
¹ těpánkovice,
pŤ í spěvková
organizace

!Č o: 70984565
RED-lZO: 600142949

Revita Iizace venkovní ho
areá|u ¹ ko|y: 2' etapa -

hii¹ tě pro ma|1i fotba|,
venkovní  ti í da a riprava

atria

6 300 000
B - studie

proveditelnos
t i

2020-2022 ANO 4 , 5 X X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
¹ těpánkovice,
pií spěvková

. organizace
|Č o:70984565

RED-IZO: 6OOL42949

Revita Iizace venkovní ho
areá|u ¹ ko|y: 3. etapa -

vybudování
spoIeč enské ho sá|u,
zpevněné  p|ochy a

pa rkovi¹ tě

15 000 000
B - studie

proveditelnos
ti

2020-2020 ANO 4 , 5 X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ kola
© těpánkovice,
pŤ í spěvková
organizace

lč o: 70984565
RED-]ZO: 600142949

Vybavení  M©  moderní
audiov izuá|n í  technikou

( interakt ivn í tabuIe)
400 000 A od2011 ANO L , 3 , 4 , 5 X X X

zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
¹ těpánkovice,
pií spěvková
organizace

lč o:70984565
RED-fZO: 600t42949

Rekonstrukce od bornlich
uč eben

Poč í tač ové  uč ebny
2 000 000 A od 20L7 ANO 2 , 3 , 4 ,  5 X X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
© těpánkovice,
pií spěvková
organizace

Rekonstrukce odborn ch
uč eben

F_Ch
1 000 000 A od 20L7 ANO 2,3 ,  4 ,  5 X X X X X



lČ o:70984565
RED-IZO: 600142949

Základní  ¹ ko|a a
mateňská ¹ ko|a
¹ těpánkovice,
pŤ í spěvková
organizace

|č o: 70984565
RED-IZO: 600142949

Rekonstru kce od bornlich
uč ebe n

PT
1 000 000 A od 2017 ANO 2 ,3 ,4 ,  s X X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
© těpánkovice,
pŤ í spěvková
organizace

|Č o: 70984565
RED-fZO: 600742949

Rekonstru kce odbornlich
uč eben

Cizí  jazyky
2 000 000 A od 2017 ANO 2 , 3 ,  4 , 5 X X x X X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateÍ ská ¹ ko|a
© těpánkovice,
pÍ í spěvková
organizace

|č o: 70984565
RED-IZO: 600142949

Rekonstrukce povrchu
tě|ocvič en 2 000 000 A od 2018 ANO 5

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateiská ¹ koIa
¹ těpánkovice,
pŤ í spěvková
organizace

|č o: 70984565
RED-IZO: 60OL42949

Modernizace vybavení
cvič né  kuchyně 600 000 A od 2017 ANO 4 , 5 X

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateiská ¹ ko|a
¹ těpánkovice,
pŤ í spěvková
organizace

|Č o: 70984555
RED-fZO: 6OOL42949

Modernizace vritvarné
dí |ny (keramická pec) 100 000 A od 2077 ANO 4 , 5 X



zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
¹ těpánkovice,
pií spěvková
organizace

|č o:7o984565
RED-IZO: 6OOL42949

Modernizace ¹ koIní
j í de|ny (nábytek) 275 000 A od 2017 ANO 5

Základní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ kola
¹ těpánkovice,
pŤ í spěvková
organizace

|č o:70984565
RED-fZO: 500142949

Modernizace vybavení
tě|ocvič en

300 000 A od 2017 ANO 5

Zák|adní  ¹ ko|a a
mateŤ ská ¹ ko|a
¹ těpánkovice,
pÍ í spěvková

. organizace
lč o:70984565

RED-fZO: 600142949

Revita Iizace venkovn í ho
areá|u ¹ ko|y: 4. etapa -
stavba nové  sportovní

ha|y a zahrada M©

36 200 000
B - studie

proveditelnos
ti

2020-202s ANO L , 3 , 4 ,  5 X X X X

MateŤ ská ¹ ko|a VeIké
Ho¹ tice, okres opava,

pŤ í spěvková

organizace
|č o: 70961549

RED-IZO: 6OOL4Z37O

Dovybavení  zahrady -

pií rodní  ig|ti, dievěné
domeč ky, zastí nění
pí skovi¹ tě, zastí nění
pergo|y, badateIské

koutky, dÍ evěn1i v|áč ek,
houpač ka - hní zdo, k|áda

(Pozn.: Úprava pú vodní ho
záměru . sní ¾ ení  poč tu

po|o¾ ek + s|ouč ení
samostatné ho záměru

,,Vybavení  zahrady - dĚevěn1i
v|áč ek, houpač ka, hní zdo)

(cca)
500 000

A 20L7-2078
20L9-2020

ANO r , 3 , 4 , 5 X X

Mateiská ¹ ko|a Velké
Ho¹ tice, okres opave,

pií spěvková
organizace

Nové  ¹ atnové  b|oky _

bezbarié rov pií stup do
M©  d|e potreby 100 000

A
201,6-20L7
2017-2018

ANO 1 , 3 , 5 X



|č o: 70961549
RED-!ZO: 600142370

MateŤ ská ¹ ko|a Ve|ké
Ho¹ tice, okres opava,

pií spěvková
organizace

lč o:70961549
RED-fZO: 6OOL4237O

Interié rové  t. ipravy a
vybavení . nové

interié rové  dveie v ce|é
M© , 2x zástěna rozdě|ují cí

hernu a tÍ í du, nové
koberce ve tÍ í dách,

barevné  ma|ování  ce|é ho
interié ru M© , uč itelské
sto|y, poií zení  ¾ aIuzií  (1

tĚí da); didaktické  hrač ky,
pom cky, j í de|ní sto|y,
nové  skÍ í řky do tÍ í d,

domeč ky - hrací  centra
na patro, dětské

kuchytiské  |inky, sedací
souprava pro děti.

(Pozn.: Úprava p vodní ho
záměru -  s|ouč ení  2

sa mostatn1ich záměrtj do
a ktuá |ní ho)

(cca )
500 000

A 2017-2019 ANO L , 3 , 4 , 5 X x

MateŤ ská ¹ ko|a Ve|ké
Ho¹ tice, okres opava,

pií spěvková

organizace
!č o:70961549

RED-IZO: 600142370

Modernizace a zavedení
v1ipoč etní  techniky . 2x

poč í tač  pro děti
sv ukov mi programy
pro děti, projektor a

promí tací  p|átno,

interakt ivn í tabuIe,
interaktivní  centra pro

děti, magic box
notebooky pro pedagogy,

TV, nové  poč í tač e -

ieditelna, kabinet pro
pedagogy, nové  cd

piehrávaČ e.

(cca )
s00 000 A 2017-2019 ANO 1 , , 3 , 4 , 5 X X X



MateŤ ská ¹ ko|a Ve|ké
Ho¹ tice, okres opava,

pŤ í spěvková
organizace

|č o:70961549
RED-IZO: 600142370

Videotelefony, kamerovli
systé m

(cca)
100 000 - 1s0

000
A

2077-2019 ANO X

MateÍ ská ¹ ko|a VeIké
Ho¹ tice, okres opava,

pŤ í spěvková
organizace

lč o:70961549
RED-IZO: 6OOL4237O

Modernizace kl idu -

VysaVač e, č istič ky

vzduchu, parní  č istič ,

stěrky okna, mopy, nové

regá|y v klidov1ich

komorách, prač ka,

su¹ ič ka, ¾ eh|í cí  systé m

sToRNo zÁMĚRU

A 20L7-2018 ANO 1 , 5

MateÍ ská ¹ kola Ve]ké
Ho¹ tice, okres opava,

pŤ í spěvková
organizace

|č o:70961549
RED-IZO: 500142370

oddě|ení  toa|et dÍ evěnou
zástěnou, Dievěné

stupí nky k záchodk m
pro děti mIad¹ í  tŤ í  |et

sToRNo zÁMĚRU

Cca 110 000 A 2017-20L8 ANO 1 , 5

Mateiská ¹ ko|a Ve|ké
Ho¹ tice, okres opava,

pŤ í spěvková
organizace

1č o:70961549
RED-IZO: 6OOL4237O

Vybavení  zahrady | -

d|evěn'i v|áč ek,
houpač ka, hní zdo

STORNO
sAMosTATNÉ Ho

zÁMĚRU - sLoUč ENí
Do 1 (VIz vÝ¹ E)

A 20t7-20L8 ANO 1 , 4 , 5

Mateiská ¹ ko|a Ve|ké
Ho¹ tice, okres opava,

pií spěvková
organizace

|č o:70961549
RED-IZO: 6OOL4237O

ZastÍ e¹ ení  pí skovi¹ tě,
houpač ky, 2 domeč ky,

k|áda... atd'

STORNO
sAMosTATNÉ Ho

2077-2018 ANO



zÁMĚRU - sLoUČ ENí
oo r 1vlz vÝ¹ r1

Mateiská ¹ kola Ve|ké
Ho¹ tice, okres opava,

pŤ í spěvková

organizace
lč o: 70951549

RED-fZO: 600142370

2 x vybavení  v1idejny
stravy _ nové  kuchyřské

linky, termoporty,
ohievné  vany

(Pozn.: Úprava privodní ho

záměru, sní ¾ ení  poč tu
po|o¾ ek .2xvybaven í

v1idejny stravy - nové
kuchyrí ské  |inky, nerezové

desky, termoporty, oh®evné
vany, pol ice a stoly v nerezi

(na doporuč ení  KHS _

nevyhovují cí ) myč ka na
nádobí ).

(cca)
200 000

A 2077-20L8 ANO L , 5

MateÍ ská ¹ ko|a Ve|ké
Ho¹ tice, okres opava,

pŤ í spěvková

organizace
|č o: 7o961549

RED-IZO: 6OOL4237O

Č istič ky vzduchu - 3x 50 000 A 2017-201,8 ANO 1 , 5

MateŤ ská ¹ ko|a Ve|ké
Ho¹ tice, okres opava,

pií spěvková
organizace

|č o:70961549
RED-fZO: 600142370

Pol ika rpova stavebnice,

tě|ov chovné  náĚadí

(Pozn.: Úprava privodní ho

záměru - sní ¾ ení  poč tu
poIo¾ ek - PoIikarpova
staVebnice, odrá¾ edIa,

f i rstbike, koč árky, panenky,

skIuzavky, Iego, kní ¾ ky,
tě|ov1ichovné  náĚadí .)

1s0 - 200 000 A 2017-2018 ANO L , 3 , 4 X X

Zák|adní  ¹ ko|a VeIké
Ho¹ tice, okres opava,

pií spěvková
organizace

® id|e a s to|y do ¹ ko|n í
d ru¾ iny

150 000 2018-2019 ANO 5



ICO: 70959528
RED-fZO: 60OL42973

Zák|adní  ¹ ko|a VeIké
Ho¹ tice, okres opava,

pií spěvková
organizace

lč o:7o959528
RED-lZO: 600142973

Rekonstrukce a obnova
ICT techniky

400 000 A
2018-2019

ANO 2 , 3 ,  4 X X X X

Základní  ¹ koIa VeIké
Ho¹ tice, okres opava,

pŤ í spěvková
organizace

lč o| 7o959528
RED-fzO: 600142973

Rekonstru kce
e lektroinsta lace 30 000 A

2018-2019
ANO 5 X X X X

Zák|adní  ¹ ko|a VeIké
Ho¹ tice, okres opava,

pií spěvková
. organizace
|č o:7o959528

RED-lZO: 6OOt42973

Rekonstrukce uč ebny
keramiky - keramická pec

sToRNo zÁMĚRU -
BuDE REAL|zoVÁNo

70 000 A 20L6-2017 ANO 4 , 5 X

zák|adní  ¹ ko|a Velké
Ho¹ tice, okres opava,

pií spěvková
organizace

lč o:7o959528
RED-fZOr 60OL42973

Rekonstru kce sborovny -
uč iteIské  ¾ idIe

sToRNo zÁMĚRU
50 000 A 20L6-20t7 ANO 5

Zák|adní  ¹ ko|a VeIké
Ho¹ tice, okres opava,

pií spěvková
organizace

|č o:7o959528
RED-fZO: 600tl2973

Rekonstrukce hvdra ntri 400 000 A 2016-2017 ANO 5

Základní  ¹ koIa Velké
Ho¹ tice, okres opava,

pÍ í spěvková
organizace

|č o:7o959528
RED-IZO: 6OOL42973

Rekonstrukce ¾ aIuzií 30 000 A
2017-2018
(pr)vodně

2016-2017l
ANO



Zák|adní  ¹ ko|a Ve|ké
Ho¹ tice, okres opava,

pií spěvková
organizace

lč o:70959528
RED-fZO: 600142973

Vybavení  cvič né  kuchyně
a jí de|nič ky

sToRNo zÁuĚnu -ll®
REAt!zovÁNo

s0 000 A 201,6-2017 ANO 5 X

ZákIadní  ¹ koIa VeIké
Ho¹ tice, okres opava,

pŤ í spěvková
organizace

lč o:7o959528
RE

Dovybavení  ¹ koIní ch dí |en 30 000 A

2018-2020

(ptivodně
2016-2018)

ANO 4 , 5 X

ZákIadní  ¹ ko|a VeIké
Ho¹ tice, okres opava,

pŤ í spěvková
organizace

|č o: 7o959528
RED-fZO: 600142973

Rekonstrukce ¹ koIní
jí deIny - ¾ id|e, sto|y

1s0 000
(sní ¾ enn í

privodní  č ástky,
p vodně
2s0 000)

A

2018-2019

(ptivodně
2016-2018)

ANO 5

zák|adní  ¹ ko|a VeIké
Ho¹ tice, okres opava,

pŤ í spěvková
organizace

lč o:70959528
RED-IZO: 600142973

Vybavení  tě|ocvič ny -

Iavič ky, ¾ í něnky
100 000 A

2078-20L9
(ptivodně

2016-2018)
ANO 5

zák|adní  ¹ ko|a Velké
Ho¹ tice, okres opava,

pií spěvková
organizace

lč o:7o959528
RED-IZO: 600142973

Rekonstrukce pIynové
kotelny 8s0 000 A 2018-2020 ANO 5

Zák|adní  ¹ kola Velké
Ho¹ tice, okres opava,

pií spěvková
organizace

lČ o:7o959528
RED-fZO: 600142973

Vytápění  tě|ocviČ ny -

tepeIná jednotka 150 000 A
2018-2019
(privodně

2016-2018)
ANO 5



Pozn':za¹ krtnětetypprojektu,kterýby|propřÍ slu¹ nou¹ ko|u,¹ ko|ské zaří zen
mo¾ ností ;
* uvedte č í s|o priority/priorit
*. Deffnice bude souč ástí  dokumentace k pří s|u¹ né  výzvě Wh|á¹ é né  v í ámci|RoP.
*.* schopnost práce s digitá|n Í mi té chno|o8iemi bude podporována Pouze Ve vazbě na cizí jazy|! pří rodní  vědy, technické  a řemes|né  obory;
*.** berbaí lé í ovost je re|evantní v¾ dy, pokud by chtě|e ¹ kola č l ¹ ko|ské  reří z€nÍ  í ea|lzovet si|mostatný projekt na bezbarié rovosl musí lde být za¹ krtnuto;
*.*** ro'¹ iřování  kapacit kmenových uč eben zák|adní ch ¹ ko|je mo¾ né  pouze v odovodněných pří padech ve správní ch obvoděch oRP 5e sociá|ně vY|ouč enou |oka|itou.

{
,{



PÍ í loha 2

Neinvestič ní  priority ¹ kol - seznam záměrrj M©  a Z5 zpracovany pro zemí  MAP mikroregionu Hluč í nska - západ

Cí lová skupina Název organizace a záměr

oč ekávanf
termí n realizace
projektú  (od -

do)

Soulad
s priorit

ami
MAP*

Zú kladní  a mateÍ ská ¹ kola Strahovice, pí í spěvková organizace
®áciz¹ , pedagogové  Z¹ Vzdě|ávání  v obIast i  prevence r iz ikové ho chování 20L7-2020 3

®aciz¹ Klub robot iky 201,7-2022 2

®aaz¹ Č tenáiská gramotnost 201,7-2020 2
®aci vt¹ Matematická pregramotnost 201,7-2019 L

®áciz¹ Matematická gramotnost 2019-2022 a

Pedagogové  ru¹  iz¹ Vzdě|ávání  v obIast i  gramotnost í 201,7-2022 L

®áciz¹ Rozvoj logiky - Klub deskovlich a logickrich her 2017-2019 2

Pedagogové  z¹  a ¾ áci
CL|L-v uka nejazykové ho pĚedmětu s vyu¾ it í m ciz í ho jazyka jako prostredku komunikace a pro

sd í |ení  vzdě|ávací ho obsa hu
2017-20L9 2

®áciz¹ , pedagogové  Z¹ Robot ika 2017,2019 2
Pedagogové  M¹ Sdí |ení  zku¹ enost í  pÍ ed¹ koIní ch pedagogt l  z r  zn ch M©  prost iednictví m vzájemn ch náv¹ těv z0L7-01,12019 L

Pedagogové  Z¹ Sdí |ení  zku¹ eností  pedagogri z rrjzn\ich Z©  prostiednictví m vzájemnri ch náv¹ těv 2017-01,/2019 2 , 3
Rodič e ¾ ákri, pedagogové  Z¹ odborně zaměiená tematická setkávání  a sooIupráce s rodič i  ¾ ákú  Z¹ 2017-jl l2Or9

Pedagogové  Z© Tandemová vÝuka na Z© 2017-0L/2019 2

Mateí ská ¹ kola Velké  Ho¹ tice, p¾ í spěvková organizoce
Pedagogové  M¹ Vzdě|ávání  pedagogick1ich pracovní k _ clzí  jazyky, Iogopedie atd. 2017 a dá|e 1

Rodič e, pedagogové  M© Besedy pro rodič e dět í 20L7 a dá|e 1

Děti, pedagogové  M© Personá|ní  podpora (chť tva, ¹ koIní  asistent,  Iogoped) lULt  a Oate 1

Pedagogové  M¹ Exkurze do j in1ich M© , v měna zku¹ enost í a sdí |ení  pÍ í k|ad dobré  praxe 2011 a dá|e 1

Pedagogové  M© ' děti ' NNo Podpora a posí |ení spo|upráce se z© , v© , NNo (spo|ky) aj .  subjekty 2017 a dá|e 1 4

Mdte¾ ská ¹ kola oldÍ i¹ ov, pŤ í spěvková organizace
Rodič e dětí , pedagogové  M© Cyk|us interakt ivní ch besed pro rodič e - zá¾ i tková forma 20L] a dá|e 1



Pedagogové  M¹ odborné  vzdě|ávání  pedagogické ho sboru 2oI] a dá|e 1

Pedagogové  M¹ Exkurze do j in ch MS, vr i  měna zku¹ enost í  a sdí |ení  pĚ í kIadr i  dobré  praxe 2oIl a dá|e 1

Pedagogové  M¹ , děti, NNo Podpora a posí |ení spo|upráce se Z© , M© , NNo (spo|ky) aj .  subjekty 2oL7 a dá|e 1 . , 4

Děti, pedagogové  M¹
Personá|ní zaj i¹ tění (ch va, ¹ koIní  asistent,  Iogoped, pň í p. psycho|o8)- i  sdí |ení odborní krj

v rámci ví ce M¹  / Z©
201"7 a dá|e 1

Děti, pedagogové  M¹
V'/jezdy dět í s doprovodem pedagog na zaj í mavé  akce ku|turní a j iné , pĚ í padně poznávání

oko|í  (v./|ety) se zaji¹ tění m dopravy + stravy
2017 a dá|e 1 4

Základn í  ¹ kola oldÍ i¹ ov, pÍ í spěvkovd organizdce
®áci © koIní  asistent 2/2017-t/2018

Pedagogové  Z© Vzdě|ávání  pedagogick ch pracovní kri v rozsahu 80 h cizí jazyk 9/2017-612018 2
®áci, pedagogové  Z¹ Č tenáĚsk k|ub pro ¾ áky zák|adní  ¹ ko|y 2/2O!7-1.12Ot8 2
®áci, pedagogové  z¹ K|ub zábavné  |ogiky a deskovr i  ch her pro ¾ áky zák|adní ¹ ko|y 2/2O!7-t/20].8

Rodič e ¾ ákri, pedagogové  Z¹ odborně zaměňená tematická setkávání a spoIupráce s rodič i  ¾ ák zák|adní ¹ ko|y 2/2017-1/2Or9 2 , 3

Mateí ská ¹ kola KravaÍ e.Kouty, p¾ Í spěvková organizoce
Rodič e dětí , pedagogové  ru¹ Cyk|us pňedná¹ ek a besed pro rodič e 20L7 a dá|e I

Pedagogové  M¹ odborné  vzdě|ávání  pedagogri 2ot7 a dá|e 1

Pedagogové  M¹ Exkurze do j inr ich M© , v1iměna zku¹ enost í  a sdí |ení  pĚ í k|ad dobré  praxe 2oL7 a dá|e 1

Pedagogové  M¹ , děti, NNo Podpora a posí |ení spo|upráce se Z© , M© , NNo (spo|ky) aj '  subjekty 2oL7 a dá|e 1 4

Děti, pedagogové  M©
Personá|ní  zaj i¹ tění  (chr iva, ¹ koIní asistent,  Iogoped, pň í p. psycholog) _ i  sdí |ení odborní krj

v rámci ví ce M¹  / Z¹
20].7 a dá|e 1

Základní  ¹ kola Velké  Ho¹ tice, pfispěvková orgdnizdce

®áci (6. - 9. ti) a
pedagogové  zákIadní  ¹ ko|y

Ve|ké  Ho¹ tice a¾ ácia
pedagogové  szko|y

podstawowe v Nedzy

Projekt Tradice s chut í  -  Projektem Tradice s chut í  chceme navázat na dIouhodobou spoIupráci
obou ¹ ko|. Tentokrát chceme ¾ ák m a pedagogrim dát mo¾ nost ochutnat tradič ní  pokrmy,

které  pi ipravova|y j i¾  na¹ e babič ky. Dá|e j im chceme ukázat,  ¾ e pč esto¾ e se vánoce i  veI ikonoce
s|aví  na obou stranách hranice, máme ka¾ d'/' své  tradice, které  tyto svátky a jejich os|avy za
hranicemi odI i¹ uj í .  A nakonec chceme, v dne¹ ní době rych|é ho obč erstvení ,  pĚ ipomenout

ku|turu stolování .

10/20L7-06/20L8 4

®áci (6. - 9. ti) a
pedagogové  zákIadní  ¹ ko|y

Ve|ké  Ho¹ tice a ¾ áci a
pedagogové  szko|y

podstawowe v Nedzv

Zimní  sportovní  setkání - |y¾ aĚsk vricvik o1.-02/2019 4

®aciz¹ , pedagogové  Z© o|ympiáda HIuč í nska, vědomostní soutě¾ e na té ma region HIuč í nska, pěvecké  soutě¾ e 2018 a dá|e ^

Pedagogové  Z¹ Exkurze do rr izn ch IokaI i t  HIuč í nska s vr ik|adem 2018 a dá|e A



®áci © koIní  asistent - personá|ní  podpora Z© 2076-20L8 3
Pedagogové  Z© Vzdě|ávání  pedagogick'/ch pracovní k . DVPP 2016-201,8 2 , 3
Pedagogové  Z¹ Vzájemná spo|upráce pedagogr] Z© 2016-20r.8 ' ) ?

Pedagogové  Z¹ Tandemová vriuka 2016-2018

Pedagogové  Z¹  a ¾ áci CL|L ve vriuce na Z¹ 2016-2018 2
®áci ohro¾ eni ¹ ko|ní m nerispěchem Douč ován í  ¾ á ktj oh ro¾ enlich ¹ koIní m ne spěchem 20L6-2018 3

Mdterská ¹ kola Petra z Kravar, pÍ í spěvková arganizace
Rodič e, pedagogové  M¹ Cyk|us piedná¹ ek a besed pro rodič e 20].8 a dále L

Pedagogové  M¹ odborné  vzdě|ávání  pedagogické ho sboru 20].8 a dá|e l"

Pedagogové  M¹ Exkurze do j in ch M© , vr iměna zku¹ enost í a sdí |ení  pi í k|ad dobré  praxe 2018 a dá|e 1

Pedagogové  M¹ , děti, NNo Podpora a posí |ení spo|upráce se z© , v¹ , NNo (spo|ky) aj. subjekty 20].8 a dá|e 1

Pedagogové  M¹ , děti Personální  podpora (¹ koIní asistent aj .) ,  sdí |ení odborní krj  v rámci ví ce M© 2018 a dá|e 1.

Pedagogové  M¹ Specifika práce pedagoga s 2.|et midětmi 2018 I

Základní  ¹ kolo KravaŤe-Koua, pÍ í spěvková organiaace
Pedagogové  Z¹ Vzdě|ávání  uč i te|r j  v zák|adní ¹ ko|e v rozsahu 16 h 2/2Ot7-Ll20t9 2
Pedagogové  Z¹ Vzdě|ávání  uč i te|r j  v zák|adní ¹ ko|e v rozsahu 80 h 212Ot7-Ll2OL9 2
Pedagogové  Z¹ Vzdě|ávání  pedagogické ho sboru zaměĚené ho na ink|uzi 2/20t7-u2OL9 3

Pedagogové  z© ,®áci Č tenáisk k|ub pro ¾ áky základní  ¹ ko|y 2/2017-L/2OL9 z

Pedagogové  z¹ ,¾ áci K|ub zábavné  |oeikv a rozvoie matematické  gramotnost i 2/20t7-tl20t9 a

Rodič e, pedagogové  Z¹ odborně zaměĚené  tematické  setkávání  s rodič i  ¾ ákú  základní  ¹ ko|v 2/ZO!7-u2O!9 2 , 3

Základní  ¹ koia a MateÍ ská ¹ kola Chuchelná, pií spěvková orgdnizace
Pedagogové  Z¹ Č tenáiská gramotnost 20t7 -20L9 2

Pedagogové  Z¹  a®áci Metoda CL|L ve vyuč ování Z© 2017 - 20L9 2
Pedagogové  z¹  i M¹ Ink luze 2017 -2019 3

Pedagogové  MS Č tenáňská pregramotnost 20t7 -2019 L

Pedagogové  M¹ Matematická oregramotnost 2017 - 2019 1

Pedagogové  z¹  i M¹ Vzdě|ávání  pedagogrj v MS a ZS prr]bě¾ ně L , 2 , 3

Pedagogové  Z¹  a ¾ áci V jezdy uč i te|Ů a ¾ ákrj  do zahranič í
dIe aktuá|ní ch

v\izev
2

®aci a aěti u¹ Projekty a projektové  dny (napĚ' prevence rizikové ho chování , environmentální  v1ichova,
dooravní  vÝchova)

prŮbě¾ ně L , 5

=.  .
zacl Envi ronmentá| n í  vzdě|ává n í , vrichova a osvěta

20t8-2019
(dIe poskytnutí 1



dotace)

Dět iM¹ © ko|ní asistent do M¹ tol2oLT - 12/2Ot8 4
I

®áci ohro¾ eni ¹ kolní m ne spěchem Douč ování  ¾ ák ohro¾ en ch ¹ koIní m ner]spěchem 9/?O!7-812019 3
Základní  ¹ kola KravaÍ e, pŤ í spěvkovd organizace

Pedagogové  Z¹  a ¾ áci Č tenáÍ sk1i  k|ub pro ¾ áky zák|adní ¹ ko|y 9/2017-8/2019 2
Pedagogové  Z¹ a¾ áci K|ub zábavné  |ogiky a deskovt ich her pro ¾ áky zák|adní ¹ ko|y 9l2Ot7-8/2019 2
Rodič e, pedagogové  Z¹ odborně zaměňené  tematické  setkávání  s rodič i  ¾ ákr i  zák|adní  ¹ ko|y 9l2ot7-8/20!9

®áci ohro¾ eni ¹ ko|ní m ne spěchem Douč ování  ¾ ákrj ohro¾ enrich ¹ koIní m ne spěchem 912017-8/2019 3
Základní  ¹ kolo a MdteÍ ská ¹ kola BolotÍ ce, pÍ í spěvková organizace

Děti a ¾ áci Personá|ní  podpora .  ¹ ko|ní asistent i  (M©  i  Z© ) 2018 - 2022 1 ) 1

Děti a ¾ áci Personá|ní  podpora - ¹ koIní speciá|ní  pedagog 2018 - 2022 1 ) ?

Dět iM¹ Personá|ní podpora - chrjva k dvou|etr im dětem v M© 2018 - 2022 L

Pedagogové  Z¹ a¾ áci V uka někter ch pĚedmětŮ v c iz í m jazyce (CL|L). 20L8 - 2022
®aci V'|'uka rodi|1í m mIuvč í m. 20L8 - 2022 2
®aci Jazykové  kurzy v zahranič í . 2018 - 2022
®acl Mezinárodní  spoIupráce ¹ ko|. 2018 - 2022 1

: ,  .
Lact Podpora ink|uzivní ho vzdělávání  -  nadaní  ¾ áci . 20L8 -2022 3
®áci Podpora ink|uzivní ho vzdě|ávání .  ¾ áci  se SVP. 2018 - 2022 3
tacl Preventivní  programy pro ¾ áky (právní  odpovědnost, drogy..'.) 20L8 - 2022 3
tacl Financování  v1iuky pIavání . 2018 - 2022 4

racl Nákup programové ho vybavení  pro podporu v1iuky. 20].8 - 2022 2 , 3 ,  4

Pedagogové  M©  a z¹ DVPP . obecné  i d|e aprobací jednot|ivrich pedagogti, 20L8 - 2022 t , 2 , 3 ,  4
Pedagogové  Z¹ Jazykové  kurzy 20t8 - 2022 2

Pedagogové  M¹  a z¹ odborné  setkávání  s kolegy z jinr/ch ¹ ko|' 2018 - 2022 L , 2 , 3 ,  4
Pedagogové  M¹  a z¹ Sdí |ení dobré  praxe. 2018 - 2022 L , 2 , 3 , 4

Vedení  Z¹ odborné  poradenství  pro management ¹ ko| (právnL personá|ní ,  f inanč ní ' . .) 2018 -2022

Pedagogové  ru¹  a z¹
Personá|ní podpora - projektov' i  koordinátor pro kompIetní zaj i¹ tění dotač ní ch t i tu|Ů pro ¹ koIu

(ví cero ¹ ko|). 20t8 - 2022

Děti a ¾ áci, nepedagogič tí  pracovní ci Personální  podpora - nutr ič ní  speciaI ista do © J. 20t8 -2022 1 ?

Pedasosové  M¹  a z¹ Rozvoj komunikač ní ch dovedností . 20t8 - 2022 1 )



Vedení  Z¹
Zaj i¹ tění  kontroIní ch mechanism (audit) na r zné  č innost i  nesouvisej í c í  s v1iukou. Ří zení

Iidsktich zdroi ' firemní  ku|tura. orocesv neoedaeosickrich oracovní k
2018 - 2022

Rodič e ¾ ákrj Besedv s odborní kv na té ma ¹ ko|ní  i  pĚed¹ ko|ní  docházkv. 20t8 -2022 1 ) 1 A

Základní  ¹ kola a MateÍ skó ¹ kola Sudice, p¾ í spěvková organizace
Pedagogič tí  pracovní ci mateiské  ¹ ko|y Sdí |ení zku¹ eností  pedagogrl z rrizn1ich ¹ koI prostÍ ednictví m vzájemn1ich náv¹ těv (pro M© ) 2l2ot8 - 2/20t9 1 . , 2 , 3 ,  4
Pedasosič tí  pracovní ci mateňské  ¹ ko|v Prevence |ogopedick1ich vad a prob|é m komunikač ní ch schopností  u dětí  v M¹ 9/20!8 - t/20ts 1

Rodič e dětí  M© odborně zaměiená tematická setkávání a spo|upráce s rodič i  dět í v M© 2/2Ot7 -t/Zotg 1 ' ,2,3,  4
Pedasoeič tí  pracovní ci zák|ad ní  ¹ ko|v Vzájemná spoIupráce pedagogrj Z©  zaměĚená na č tenáĚskou gramotnost 2/2Ot8 - 6/2018 2
Pedaeoeič tí  pracovní ci zák|ad ní  ¹ ko|v Vzdě|ávání  oedasopickÝch oracovní krj Z©  _ DVPP v rozsahu 32 hodin - |nk|uze 812017 - 4/20!8 J

Pedasoeič tí  oracovní ci zákIad ní  ¹ ko|v Vzdě|ávání  pedagogick ch pracovní kr i  Z©  - DVPP v rozsahu 16 hodin - Č tenáĚská gramotnost 9/2Ot8 - 1,/20!9 2
®áci t. stupně Z© Č tenáiskrí  k|ub pro ¾ áky z© 2/2OL7 -6/20!7 z

Záci 7S ohro¾ ení  ¹ koIní m ne spěchem Douč ování  ¾ ák Z©  ohro¾ en1ich ¹ koIní m ne spěchem 2/2OL7 - 1/2019 5
=.  .
Lacl Krou¾ ek |osick\ich. stolní ch a matematickÝch her 9/2OL7 - 6/2019 2

Vedoucí  pracovní ci ¹ ko|y Neformá|ní setkávání a vr i  měna zku¹ enost í  vedení  ¹ ko| na HIuč í nsku 2018 a dá|e t , 2 , 3 , 4 , 5
Lacl Mu|t iku|turní  vzdě|ávání  (Projekt Edison) 20t8 -2019 2
Lacl Exkurze pro ¾ áky .  H|uč í nsko 2018-2020 4
Lacl Mezinárodní  sooIuoráce ¹ ko| 2018-2022 2 , 4

Pedaposové . ¾ áci V uka rodi| m m|uvč í m 20t9-2022 2
: ,  -
Lacl Preventivní  programy pro ¾ áky 20L8-2022 J

Základní  ¹ kola a Mateí ¹ ká ¹ kola Slu¾ ovice, pÍ í spěvková orgonÍ aace
Dět iM¹ Ch va, personální  podpora materské  ¹ ko|y 8l2or7-7 /2OL9 1

Pedagogové  M¹
Vzdě|ávání  pedagogick1ich pracovní kri mateĚsk ch ¹ ko| v rozsahu 16 h matematická

pregramotnost 8/2Or7-7lZOr9 1

Pedagogové  Z¹ osobnostní  rozvoj pedagogick ch pracovní k v rozsahu 16 h č tenáiská gramotnost 812017-t /201.9 2
Pedagogové  Z¹ osobnostní  rozvoj pedagogick ch pracovní k v rozsahu 16 h matematická gramotnost 8l2jr7-7l2OL9 2
Pedagogové  M¹ Specifika práce pedagoga s 2.|et1imi dětmi v mateĚské  ¹ ko|e 8/2Or7-7|ZOL9 I

Pedagogové
Sdí |ení zku¹ eností  pedagogickrich pracovní kť r z rr)zn1ich ¹ koI prostÍ ednictví m vzájemn ch

náv¹ těv
8/ZOr7-7 /201.9 2 ,3

Rodič e dětí , Pedagogové  M¹ odborně zaměiené  tematické  setkávání a spo|upráce s rodič i  dět í  M© 8/ZOr7-7l2or9 t , 3
Rodič e ¾ ákri, Pedagogové  Z© odborně zaměÍ ená tematická setkávání  a spoIupráce s rodič i  ¾ ák z© 8/2Or7-7lZOr9 2 ,3

Pedagogové  M¹ Vzdě|ávání  pedagogick'/'ch pracovní kri v rámci č tenáĚské  a matematické  gramotnosti 8/2017-712019
Pedagogové Vzdě|ávání  pedagogické ho sboru zaměĚené ho na ink|uzi 8lZOr7-7 /201.9 3

Pedagogové  Z¹ Vzájemná spo|upráce pedagog zák|adní ch ¹ koI v rámci ink|uze 8/ZOL7-7lzole 3



Pedagogové  Z¹ Tandemová v1iuka na zák|adní ¹ ko|e 8l2or7-7lZOr9
®áci, Pedagogové  Z¹ Metoda CL|L ve vyuč ování  zák|adní  ¹ ko|y 8l2or7-7 /2019 2

®áci, Pedagogové  Z¹
Nové  metody ve vri uce č tenáiské  gramotnosti

Č tenáisk.Í  k|ub pro ®áky zák|adní ch ¹ ko|y
8/2Or7-7 /201.9 2

®áci, Pedagogové  Z¹ K|ub zábavné  |ogiky a deskov1ich her pro ¾ áky zák|adní ¹ ko|y 8l2or7-7lZOr9 2

®áci ohro¾ ení  ¹ ko|ní m ne spěchem Douč ování  ¾ áktj ohro®en'/'ch ¹ koIní m nerispěchem 8/2017-7l2or9 3
Základní  ¹ kola o Mate¾ ská ¹ kola Chlebič ov, p¾ í spěvková organizace

Rodič e a batoIata Baby k|ub Kač ka i í ien 2018 a dá|e -t

VeŤ ejnost
Děti pied¹ ko|ní ho a ¹ ko|ní ho věku

Keramika pro dospě|é
Keramika pro dět i

Ě í jen 2018 a dá|e
Ěí ien 20].8 a dá|e

4

Pedagogové DVPP pr bě¾ ně 1 ) a

PŤ ed¹ ko|ní  děti Krou¾ ek ¹ ikovné  pusinky - |ogopedie Ě í ien 2018 a dá|e 1
VeŤ ejnost Pěstování  kulturní ch tradic - MasopuSt, vánoč ní jarmark, ma¹ karní  karnevaI ka¾ doroč ně 4

Pedasopové  a ¾ áci Naj í t  s i  partnerskou ¹ ko|u podobné ho typu a navázat spo|upráci Od roku 2020 1 . , 2 , 3 , 4
Dětl Krou¾ ek f|é tny /M©  i Z© l Ě í jen 2018 a dá|e 4

Děti i veiejnost Spolupráce s dobrovo|nr imi organizacemi v obci
p rŮbě¾ ně dIe

dohodv
4

Děti m|ad¹ í  3 |et Ch va záĚ í  2018 a dá|e 1

Děti Pohybovkv - krou¾ ek M© č í ien 2018 a dá|e 1
Děti Ozdravn pobyt 2019 1.

Dět iMs Ch va, personá|ní  podpora mateiské  ¹ ko|y u20t8-5/201.8 1
Pedagogové  M¹ osobnostně sociá|ní  rozvoj pč ed¹ koIní ch pedagoe M©  v rozsahu 40 hodin LO/2017-9/20L8 1

Pedaeoeové  Z¹ Vzdě|ávání  uč ite| v zák|adní  ¹ ko|e v rozsahu 32 h cizí  jazyk Lo/2017-3/20L8 2
Rodič e, pedagogové  ZS odborně zaměiené  tematické  setkávání a spoIupráce s rodič i  ¾ ák zák|adní  ¹ ko|y r0/2or7-6/2018

Základní  ¹ kola a Mateí ská ¹ kola Hněvo¹ ice, pÍ Í spěvková organizdce
®aci t Stupně Z¹ PoĚ í zení  programové ho vybavení  pro PC a interakt ivní tabuIe k v1iuce 2018-2021. ) ?

Dět iM¹ Ch va, personá|ní podpora mateiské  ¹ ko|y- mimo prázdnin 14 měsí cr j 9/2Ot7-r212018 1

Pedagogové  M¹ Vzdě|ávání pedagogick' ich pracovní k M© . DVPP v rozsahu 16 h č tenáĚská pregramotnost 9/2017-1.2/20!8 L

Pedagogové  M¹
Vzdě|ávání pedagogick ch pracovní k M©  - DVPP v rozsahu 16 hodin Matematická

pregramotnost 9/2017-r2l2OL8 L

Pedasosové  M¹ osobnostně sociá|ní  rozvoj pĚed¹ koIní ch pedagoerl  M©  v rozsahu 16 hodin 9l2Ot7-12/2018
Základní  ¹ kolo a moteÍ ská ¹ kola Kobe¾ ice, okres opava, pÍ í spěvková orgonizace

®áci ohro¾ eni ¹ kolní m ne spěchem Douč ování  ¾ ák Z©  ohro¾ en ch ¹ ko|ní m ner ispěchem 2017-20t8 3
Dětia pedagogové  M¹ IndividuaIizace vzdělávání  v M© 2017-2018 1

Pedaeogové  a ¾ áci Klub zábavné  |ogiky a deskovri ch her pro ¾ áky z© 2017-2018



Rodič e a pedasosové  M¹ odborně zaměiená tematická setkávání a spoIupráce s rodič i  dět í v M© 20t7-2018 1

Pedagogové  M¹ osobnostně sociá|ní  rozvoj pč ed¹ koIní ch pedagog M©  v rozsahu 40 hodin 20L7-2018 1

Dětia pedagogové  M© Prevence |ogopedickrich vad a prob|é mri komunikač ní ch schopností  u dětí  v M© 20L7-20L8 1

Pedagogové  M¹ Sdí |ení zku¹ eností  pedagogti z rriznrich ¹ ko| prostiednictví m vzájemnrich náv¹ těv (pro M© ) 2017-2018 1,

Pedaeosové  M¹ Vzdělávání  pedagogick'ich pracovní kú  M©  . DVPP v rozsahu 16 h Č tenáiská pregramotnost 20t7-2018
Pedagogové  M¹ Vzdě|ávání  pedasosickÝch pracovní krj M¹  - DVPP v rozsahu 16 h Matematická presramotnost 2017-2018 4

I

Pedagogové  Z¹ Vzdělávání pedagogickrich pracovní kri Z©  - DVPP v rozsahu 32 h Č tenáiská gramotnost 2017-20t8 2

Pedasoeové  Z¹ Vzdělávání  pedaeoeickÝch oracovní krj Z©  - DVPP v rozsahu 32 h Matematická sramotnost 2017-20t8 2
Pedasosové  Z¹ Vzdělávání pedagogick'fch pracovní kri Z©  zaměč ené  na ink|uzi - DVPP v rozsahu 32 h 2017-20L8 3

PŤ í loha 3

Neinvestič ní  priority - seznam záměrrj Zpracovany pro rizemí  MAP mikroregionu H!uč í nska - západ

Cí lová skupina Záměr

oč ekávan'f
termí n realizace
projektú  (od -

do)

Soulad
s priorita
miMAP*

Zák|adní  ¹ ko|y a mateŤ ské  ¹ ko|y
Roz¹ í i it spoIupráci ¹ kol a pedagogrj: workshopy, semináÍ e, exkurze, náv¹ těvy ve ¹ ko|ách, vri měna
zku¹ eností a poznatkr] z praxe 20L8-2022 r,2,3,4

Zák|adní  ¹ koly a mateiské  ¹ ko|y
Spo|eč né  vzdě|ávání  pedagogti ve zvo|en 'ch prioritní ch ob|astech* (mo¾ nost voIby kvaIitní ch té mat a
|ektor na zák|adě doporuč ení  pracovní ch skupin)

20L8-2022 L,2,3,4

ZákIadní  ¹ ko|y Vzdě|ávání  pedagogickrich pracovní krj se zaměĚení m na ink|uzi 2018-2022 3
Základní  ¹ ko|y a mateiské  ¹ ko|y Vzdě|ávání  pedagogickrich pracovní krir se zaměÍ ení m na angIick1i jazyk 2078-2022 I,2
Zák|adní  ¹ ko|y a mateŤ ské  ¹ ko|y Vzdě|ávání dět í a  ¾ ák v ob|ast i  d ig i tá|n í ch kompetenc í 2018-2022
zák|adní  ¹ ko|y a mateŤ ské  ¹ ko|y Zv1i¹ it kvaIitu v1iuky anglické ho jazyka na v¹ ech stupní ch vzdě|ávací ho systé mu 20L8-2022 2

Zák|adní  ¹ koly a mateiské  ¹ ko|y
Rozvoj spoIupráce ¹ koI s NNo a zájmov17m vzdě|ávání m dětí  a ¾ ákl]
- zvti¹ ení zájmu ¾ áktj o ku|turu, sport a da|¹ í  voInoč asové  aktivitv

20L8-2022 4

Akté Ť i ov|ivřují cí  vzdě|ávání  dětí  a ¾ ákú
v mikroreeionu HIuč í nska-záoad

Zajistit zachování  speciá|ní ho ¹ koIství  na HIuč í nsku soustavně 2,3,4

Zák|adní  ¹ ko|y a mateiské  ¹ ko|y Zajistit speciální  pedagogy do v¹ ech ¹ koI prri bě¾ ně 3
Zák|adní  ¹ ko|y a mateiské  ¹ ko|y Zaji¹ tění  asistent pro dotč ené  ¹ ko|y (d|e potieby) 20L8-2022 3



Základní  ¹ ko|y a mateŤ ské  ¹ ko|y 5dí |ení  ¹ koIní ho psychoIoga 2018-2022 1 ?

zák|adní  ¹ koly a mateiské  ¹ ko|y Rozvinout spoIupráci se speciá|ně pedagogick mi poradnami (poradenství , workshopy, semináŤ e) 2078-2022 1,3

zák|adní  ¹ koly a mateÍ ské  ¹ ko|y Rozvinout spo|upráci s rodič i dětí  se SVP (umo®nit setkávání  rodič ti, speciá|ní  dí |ny, workshopy) 20L8-2022 r,2,3,4
Mateiské  ¹ ko|y odborné  i organizač ně-technické  zaji¹ tění  tv©  pro pÍ í padnou práci s dvou|et\i mi dětmi 20L8-2022 1

MateŤ ské  ¹ ko|y Metodika pé č e o dvouleté  děti v M©  (práce s dětmi, aktivity, strava) 2018-2022 1

Mateiské  ¹ ko|y Rozvoj kouč ování , mentoringu a da|¹ í ch ko|egiá|ní ch forem spo|upráce 2018-2022 L

Akté Ť i vzdě|ávání , zájmovt|ch a voInoč asovt|ch
aktivit dětí  a ¾ ákti Zachování a podpora rozvoje regioná|ní  identity, mí stní ch tradic a zvykt) soustavně 4

Akté Ť i vzdě|ávání , zájmovr/ch a vo|noč asovr|ch
aktivit dětí  a ¾ ákú , rodič e

Podpora zdravé ho ¾ ivotní ho sty|u (jí d|o, pohyb, aktivity) 20L8-2022 4

Akté ii vzdě|ávání , zájmovr|ch a voInoč asovtf ch
aktivit dětí  a ¾ ákri, rodič e

Podpora po|ytechnické ho vzdělávání 2018-2022 L,4

ZákIadní  ¹ ko|v Exkurze ¹ ko| do firem - propojení  ¹ ko|y a praxe 20L8-2022 3
ZákIadní  ¹ ko|v Programy primární  prevence 2018-2022 3



PÍ í loha 4

pro rizemí  MAP mikroregionu HIuč í nskalnvestič ní  priority nevládní ch neziskovych organizací  - seznam záměr zpracovan
_ západ

Název ¹ ko|y /
organizace /

subjektu
Název projektu

oč ekávané
celkové

nákIady na
projekt

vKč

Stupeř
rozpracova

nosti
(A)- rivaha
(B) - fáze

zpracování
projektu
(c} - fáze
realizace

Soulad
s priorita
mi MAP

oč ekávan'f
termí n

realizace
projektu
(od - do)

Typ projektu:

S vazbou na klí č ové  kompetence lRoP

Bezbarié r
ovost
¹ ko|y /
zaÍ í zení

Roz¹ iňování
kapacit

kmenovlich
uč eben

mateĚsk}ich
nebo

zák|adní ch
¹ koI

Cizí  jazyk Pňí rodní
vědy

Technické
a ňemes|né

obory

Práce
s digi tá|.

technologi
emi

svÁŘtč sxÁ
¹ rotn xnnvnŘr

s.r,o,
tč : 258 88 242

PoÍ í zení technoIogie a
v1iuka vzdě|ávací ch kurz

sToRNo zÁMĚRU
3 500 000 -
4 000 000

Ď 20r7 X X X

svÁŘrČ sxÁ
¹ rota xneveŘe

s.r.o.
tČ : 258 88 242

Poií zení  vybavení ,
uč ební ch pomricek a

stavební  pravy směiuj í ci
k vvbudování  zázemí '
sToRNo zÁMĚRU

B 2018-2022 X

svÁŘeČ sxÁ
¹ xota xnnvaŘp

s.r.o.
tč :258 88 242

Simu|átory digitá|ní ch a
robotick1ich v robní ch

procesrl pro Z¹  2' stupně
- Svaiování , CNC,
robotika, 3D-tisk

1 s00 000

(sní ¾ en í
privodní  č ástky
3 000 000 na

aktuální )

B 2,  4 ,5 20L8-2022 X X X

svÁŘďsrÁ
¹ rote xnnveŘr

s.r.o,
tč : 258 88 242

Poií zení  sváÍ eč sk ch
techno|ogií  ve vztahu

k C N C a v  u k a
vzdě|ávací ch kurzr]

s 000 000 B 2 , 3 ,  4 , 5 2018-2022 X X X X



IOB cnc digital z.s

centrum vzdě|ávání  - 3D
tech nologie,

programování a

numericky Ěí zené
technologie

7 000 000 B 2 , 3 , 4 20L8-2022 X X X X

Zámeck! Klub z. s.
centrum vzdě|ávací ch a
voI noč asovtich a ktivit

1 s00 000

(sní ¾ ení
p vodní  č ástky
4 000 000 na

aktuální )

B 2 , 3 , 4 20L8-2022 X X X X

Zámeck|,Klub z, s.

Sport, zdravá vti¾ iva,
¾ ivotospráva, potIač ení

drogovrich a j in ch
závisIostí

sToRNo zÁMĚRU

3 000 000 B 20t8-2022 X

Zámeck!,Klub z.
5.

Rozvoj Ť emesIn ch
dovedností ,

pi í rodovědn ch a
digitální ch znalostí

sToRNo zÁMĚRU

2 000 000 A 20L8-2022 X X

centrum volné ho
č asu Krava¾ e,
pÍ í spěvková
oraonizoce

Vybavení  CVČ  interaktivní
technikou a poč í tač ovou

techni kou
250 000 A L , 2 , 3 ,  4 20L8-20t9 X x X X

centrum volné ho
č asu KrovaÍ e,
p¾ í spěvková
oraanizoce

oprava omí tek ve
skIepní ch mí stnostech

CVČ  a prrijezdu
400 000 A

D|e aktuá|ní ch
vri zev

centrum volné ho
č asu Krovaí e,
p¾ í spěvková
orddnizdce

Rekonstrukce ¹ atny 150 000 A 2018 -2019 X

centrum volné ho
č osu Krdvoie,
p¾ í spěvková
orgonizace

Rekonstrukce a
modernizace Ietní
stanoVé  zák|adny

/ podsady, j í deIna,
kuchvĎ/

1 000 000 A
D|e aktuá|ní ch

v 'zev



centrum volné ho
č asu KravoÍ e,
p¾ ispěvkovt!
oroanizoce

Rekonstrukce kuchyně
rt t í
L V L

200 000 A 3 , 4 D|e stavební ch
u prav X

centrum volné ho
č osu KravdÍ e,
pí í spěvková
orgonizace

Rekonstrukce baIkÓnu
v budově CVČ  / vyu¾ ití
jako keramická dí |na,

k su¹ ení  nebo sk|adování ,
ka nce|á i/

500 000 A 3 , 4 Dle aktuá|n í ch
vlizev

X X

centrum volné ho
č asu Krava¾ e,
p¾ í spěvková
organizoce

Zatep|ení  a fasáda zadní
č ásti budovy CVČ , nové
schodi¹ tě na zahradu,
riprava zahrady CVČ
s vyu¾ ití m pro děti

zájmov1ich krou¾ krj /
hi i¹ tě, pergo|a, zahradní
domek, prrl lezky apod./

600 000 A 3 , 4
D|e aktuá|n í ch

vyizev
x x X

Ří mskokatolická

farnost Bolatice

Nástavba a stavební
pravy hospodáiské
budovy,,Andě|ka,,

3 500 000 B 3 2077-2020 X

Ří mskokotolická

farnost Bolatice

Moderní  dí tě-Vyd |á¾ dění
pií stupov1ich cest pro

děti, bezpeč ná
pŤ í stupová cesta

1 000 000 A 3 2017-2020 X

Ří mskokotolickti

fornost Bolatice

Dig i tá|n í zdatnost :
Interaktivní  uč ebna:
interakt ivn í tabu|e,
interakt ivn í d ispIej ,

i nteraktivn í  proiektor

100 000 A 2 , 3 , 4 2017-2020 X X X X

Řimskokatolickt!

farnost Bolatice

Vybavení  prostor pro
děti, bezba rié rové  rj pravy

- nábytek, osvět|ení
bezbarié rov1i pií stu p,
bezbarié rovti záchod

r 000 000 A 3 2017-2020 X

Prajzská
ombas da, z.s.

Ná¹  www portá| (zi í zení
novri ch i nternetovri c h

stránek spo|ku v č eské  a
polské  variantě)

70 000 B 4 2018 X X



Prajzskd
ambdst¾ dd, z,s

Sportovali jsme a
sportovat budeme

(dovybavení  sportovní ho
náiadí , pom cek a

materiá|u pro č innost
spoIku). Vyu¾ ito bude na

v¹ ech č esko-poIsk1ich
aktivitách

orga nizova nlich spolkem.

2s0 000 B 4 2019 X



Neinvestič ní  priority nevládní ch neziskovfch organizací  -
HIuč í nska - západ

. '

zpracovany pro zemí  MAP mikroregionu, w oseznam zameru
. 1 ,

Vzdě|ávací  a vo|noč asové  aktlvity
Aktivity zaměÍ ené  na rekreač ní  sport, zdravou vr/¾ ivu, ¾ ivotosprávu, pot|ač ení

Děti, nezaměstnaní ,
vylouč ení

Spo|u pÍ etváŤ í me Vá¹  pií běh (rozvoj Í emes|n'/ch dovedností , aktivity zaměňené  na
environmentá|ní  v'/uku a v'/chovu)

(Pozn': změna názvu projektu, pť rvodní  znění  Rozvoj iemes|nr/ch dovednostl pií rodovědnt/ch a

Děti, nezaměstnaní ,
sociálně vylouč ení

Simu|átory digitá|ní ch v'/robní ch procesú  pro z¹  2. stupně - SvaÍ ování , CNC, robotika,
3D-tisk)

SpoIu v naději (cyk|us vzdě|ávací ch aktivit)

®áci základní ch ¹ kot. vy¹ ¹ í
stupeii

RozEĎTo, aneb Kam po ¹ kole?
Aktivita pro ¾ áky vy¹ ¹ í ch stupřr] zák|adní ch ¹ ko|. ®áci se během Í ady systematicky

sestaven'/ch exkurzí  seznámí  s mí stní mi podnikate|skfmi subjekty a jimi prováděn'Í ch

MA LAVICE
se do ¹ ko|y vrátí  b'Í va|í  studenti a pokusí  se nají t |avici, mí sto, kde sedě|i. Cí |em

j



aktivity je upozornit na vzdě|ávání  se v ka¾ dé m věku. Záci zjistí , kde dospělí dá|e
studovaIi a kde pracovaIi, č i pracují . Dojde k unikátní  mezigenerač ní  v'/měně informací .
Bude poií zena fotografie, kdy na jedné  straně lavic jsou m|adí  ¾ áci a na straně druhé

senton.

Děti ve věku do 15 let
Letní dětskt/ tábor na té ma: S|ezská spo|upráce záchranntich s|o¾ ek

Č esko-po|sk'Í  tábor l pĚesh ra n ič n í  spo| u práce 20t8 2 , 4

Děti ve věku do 15 let
Letní  dětsktÍ ' tábor na té ma: S|ezsko a Byznys
Č esko.polsk'Í  tábor / piesh ra n ič n í  spo| u práce 20t9 2 , 4

Děti ve věku do 15 let
Letní  dětsktí ' tábor na té ma: Historie S|ezska

Č esko-polsk'/ tábor / pňesh ra n ič n í  spo I u práce
Putovní  |etní  dětsk'Í  tábor se zaměĚení m na spo|eč nou č esko.po|skou historii

2020 2 ,4

Děti ve věku do 18 let'
dospělí , dtichodci,

zdravotně znevú hodnění

Ka¾ doroč ní  d|ouho|etá akce pro ¾ áky zák|adní ch ¹ ko| i dospě|é . Souč ástí jednodenní
akce bude pochod na boso, piedná¹ ky a zdravé m ¾ ivotní m sty|u, dr¾ ení tě|a aj.

2018 a dá|e 3 ,4

V¹ echny věkové  kategorie Bě|sk'/ okruh: Cyk|istickt/ závod pro děti i dospělé 20L9,2020 4

®áci zák|adní ch ¹ ko|

Sportovní  hry pro ¾ áky zák|adní ch ¹ ko|
pro ¾ áky 6,7,8,9 tií d

Bazé n - p|avánL Běh, In-|ine brus|e
Kinbal ,  Florbal

2019 4

Schvá|i| Ří dí cí  v'ybor MAP || jako aktuá|ní  p|atnou verzi k 18. 6' 2018 2

V Bo|aticí ch, dne 1.8.6. 201-8

. . .  . . . . . .  J . .  . . . . . . . . .

Ing. K|ára Kud|í ková,
pÍ edsedkyně Ří oí cí rro rn/boru MAP

pro H|uč í nsko západ ||

, Dokument bude p|atnrÍ  do doby da|¹ í ho schvá|ení  ze strany Řrdicí tro rní boru MAP. Aktua|izace investič ní ch záměrrj je mo¾ ná Lx za 6 měsí crj.



Po2námká:
* v rámcispo|uprác€ ákté rů  v'dě|ávání  v m|kroré 8ionu H|uč í nska.záped by|y dé ffnovány č tyř| pf|oř|tní  ob|áí |, je¾  reflektují  3 povinná a 1vo|ite|né  opatření  MAP.
Do 6ktuá|ní verze strategické ho rámc€ by|a zahrnuta ¹ . p.|o.|ta v podobě fozvoje infustruktury ¹ kol, neboÍ  se jedná o jednu z h|ávní .h (obe.ných) prioritní ch ob|astí  na
ú rovniv¹ ech ¹ ko| napří č  ře¹ é ným ú zé mí m:
1. Před¹ kolní  vzděl,.vónt o pé č e: dostuphost - inkluze - tvo'b (povin né  opatření )
2, Č tenóřskó o maEnatickó gromotnost v zóklddní m vzdělóVd'l (povinné  opatřeÚ
3. lnkluzlvnÍ  ýzdělóvóní  o podpo|o dětí  o ¾ óhi oh|o¾ ených ¹ kolní rn neú spěch?D (povinné  opatření )
4. udt¾ ení  o tozwi regiondl'í  ide'tiý (vo|ite|né  opatřen0
5. Rozwl infustruktury ¹ kol


